
Obsah 

Slovo starosty          1 
Zpráva o činnosti rady města        6 
Oznámení – změna pokladních hodin na MěÚ Jistebnice    12 
Provozní doba skládky         13 
Informace k dani z nemovitostí        13 
Kontrola kotlů  - doplňující informace      13 
Výsledky voleb do senátu parlamentu ČR za územní celek   14 
Výsledky voleb do zastupitelstva Jihočeského kraje za územní celek  15 
Plnění rozpočtu          16 
Ptačí chřipka - informace pro veřejnost      17 
ZŠ a MŠ Jistebnice         18 
Knihovna           19 
Římskokatolická farnost Jistebnice       21 
SDH Jistebnice          22 
SDH Smrkov          23 
SDH Makov          26 
„POTR – die Reise“ navštívila Jistebnici       29 
Potraviny FLOP – rozhovor s K. Toužimskou a A. Novákovou   30 
Vzpomínky Františka Bartoně        32 
Ze života SEKSU          33 
Okrašlovací spolek         34 
Připravovaná výstava o historii jistebnických domů    35 
Z historie Makova 18. díl        36 
Rozhovor s výtvarnicí Ludmilou Dalíkovou      38 
Historie založení včelařského spolku v Jistebnici     39 
Mikulášský víceboj         44 
Cyklistika           45 
FK Makov Hůrka          49 
Z činnosti 1. FC Jistebnice        50 
FC Dynamo Božejovice – hodnocení roku 2016     51 
Turistický pochod Tři veteráni        52 
Silvestrovský běh          53 
Novoroční namáčení         54 
Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí    55 
Blahopřání           56 
Vítáme Vás           56 
 
Inzerce a jiné 
Restaurace Čertovo břemeno        57 
Kino na kolečkách          58 
Waldera – valašský výrobce dřevěných paliv     59 
Jednota           60 



Slovo starosty 
 

1 

 

Vážení spoluobčané 

Toto číslo Zpravodaje vychází v adventním čase - tj. v době, kdy se koncem roku 
mění zavedený rytmus života a kdy se lidé připravují na vánoční svátky. Je to také 
doba plná slavnostních příležitostí, zejména u rozsvícených vánočních stromů, tedy 
doba značně spojená s dodržováním lidových tradic. Činnost našich spolků tomu 
značně napomáhá, neboť právě jejich členové jsou hlavními organizátory bohaté 
vánoční výzdoby na území našeho města a s tím spojených kulturních aktivit. V této 
souvislosti je potřeba zejména připomenout práci Spolku emancipovaných kluků 
sympaťáků, kteří letos výrazným způsobem rozšířili vánoční výzdobu jistebnických 
ulic, včetně centra města a současně pro občany připravili velkolepý kulturní program 
při slavnostním rozsvícení vánočního stromu. O úspěšnosti akce svědčí velký zájem 
občanů, kteří přišli v sobotu 26. listopadu 2016 v obrovském počtu na Náměstí 
v Jistebnici, kde měli též možnost nakoupit vánoční výzdobu, vyrobenou žáky naší 
základní školy a současně zhlédnout úspěšnou výstavu obrazů Lídy Dalíkové 
s názvem „Jistebnice – čtyři roční období“. Vedle této bohaté společenské a kulturní 
činnosti se ještě nyní realizuje celá řada velkých investičních akcí města, ale o tom 
budou podrobnější informace v další části Zpravodaje. 

Dovolte mi, abych všem občanům a spolkům poděkoval za odvedenou práci a za 
jejich čas, který věnovali ve prospěch města. Přeji všem hezké prožití svátků, pohodu 
a hlavně hodně zdraví a spokojenosti do nového roku. 

Ze života hasičů 

Letošní výroční valné hromady u sborů dobrovolných hasičů se již chýlí k závěru. 
Schůze probíhají v atmosféře hodnocení úspěšných výsledků tohoto roku, neboť to 
byli právě naši hasiči, kteří se významným způsobem zapsali do výsledkových listin 
v požárním sportu na úrovni okresu, kraje, nakonec i v republikové soutěži, zejména 
družstvo žen z Makova. Společně se spřáteleným SDH Pikov tak přispěli 
k vynikajícím sportovním výsledkům našeho okresu a kraje. Naši dobrovolní hasiči 
se též dobře prezentovali v rámci Propagační jízdy hasičů Jihočeského kraje, která 
projížděla Jistebnicí 20. srpna 2016. Jistebnickým hasičům se také vydařil 8. ročník 
Pálení vatry, který v sobotu 29. října 2016 navštívilo téměř 200 lidí. Pro děti hasiči 
připravili rozsáhlý a zajímavý program, včetně ohňostroje. Právě za práci s dětmi a 
jejich dobré výsledky si všechny sbory dobrovolných hasičů zaslouží zvláštní 
pochvalu. Letos si také připomínáme významné výročí SDH Hůrka, který slaví 
výročí 95 let od svého vzniku. Okrsková soutěž v požárním sportu se v příštím roce 
bude konat  22. května 2017 v Jistebnici.  

Důležitým předpokladem pro úspěšnou činnost hasičů se stává materiálně 
technické vybavení. Letos bylo dokončeno dovybavení dopravního automobilu 
IVECO, který byl vloni pořízen z dotace Jihočeského kraje ve výši 600.000,- Kč a 
z prostředků města, takže výsledná hodnota tohoto stroje nyní dosahuje 1,4 mil Kč. 
Při závěrečných úpravách auta též brigádnicky vypomohli mladí hasiči z Jistebnice. 
Letos jsme zažádali o dotaci ve výši 90 % na velkokapacitní cisternu o objemu 9 m³.  
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Se žádostí jsme uspěli, proběhlo výběrové řízení s nabídkovou cenou 6.222.000,- Kč 
bez DPH. V současné době je podepsaná smlouva s THT Polička, kde bude podvozek 
TATRA doplněn o hasičskou nástavbu. Termín dodání je plánován na jaro příštího 
roku. Přestože se zdánlivě jedná o pouhý nákup techniky, je administrace dotace na 
nové auto velice složitá a zdlouhavá, ale tato práce se vyplatí. Věnujeme se též 
elektronickému zabezpečení požárních zbrojnic. V současné době již máme 
zabezpečené tři požární zbrojnice. Letos byla provedena kompletní oprava požární 
zbrojnice ve Vlásenici /v souvislosti s opravou kapličky/, v příštím roce bude 
dokončena rekonstrukce požární zbrojnice v Drahněticích a začalo se pracovat na 
zbrojnici ve Smrkově. Rekonstrukce zbrojnic vždy probíhá za vydatné brigádnické 
činnosti místních občanů. 

Velice zajímavá akce se konala 27. října 2016 v klubovně Domu hasičů 
v Jistebnici. Bylo to autorské čtení pilota pana Františka Bartoně z Jistebnice, který 
zde představil a křtil svou knihu Vzpomínky na letecký život a zrcadlo L-13A Blaník. 
Autor veřejnosti přiblížil svoji celoživotní leteckou kariéru profesionálního pilota a 
současně člena akrobatické skupiny, která ve volném čase prováděla zvláště náročné 
druhy akrobacie na bezmotorových letadlech Blaník. Pan František Bartoň svými 
vzpomínkami zaujal a přímo nadchl přítomné obecenstvo, a proto doufáme, že akcí 
tohoto druhu bude více. Současně přejeme panu Františku Bartoňovi hodně zdraví a 
hodně dalších leteckých zážitků, tentokrát na ultra lehkém letadle. 

Aktivity našich cyklistů 

Cyklistická sezóna v plné míře pokračovala i na podzim. Svědčí o tom celá řada 
pořádaných závodů. Zejména bych se chtěl zmínit o tradiční akci Poslední huštění, 
která se konala v sobotu 15. října 2016. Podle organizátorů měla původně proběhnout 
v menším rozsahu a stylu, přesto se jí zúčastnilo velké množství závodníků, což je 
dáno jejím věhlasem. Hned za týden tj. 22. října 2016 se na Hůrce konaly další 
cyklistické závody s příznačným názvem Hůrecký krpál. Místní organizátoři velice 
pečlivým a rozsáhlým způsobem připravili potřebné zázemí a vzorně se starali o 
přítomné závodníky. Zvláště pamatovali na děti. Náročný a kopcovitý terén kolem 
Hůrky oslovil všechny závodníky, a proto doufáme, že tento zajímavý závod bude 
nadále pokračovat v růstu svého věhlasu a velikosti. 

Slavnostní otevření kapličky ve Vlásenici 

Slavnostní otevření rekonstruované kapličky ve Vlásenici proběhlo v neděli 27. 
listopadu 2016 za velké účasti místních občanů a přítomnosti vojenského kaplana 
Jana Böhma. Po mši svaté následovalo rozsvícení vánočního stromu a přátelské 
setkání občanů v místním kulturním domě. Na akci byli pozváni zástupci firmy 
Status, která stavbu realizovala a významným způsobem, samozřejmě ve spolupráci 
s místními občany, přispěla k zachování kulturně historického dědictví v osadě 
Vlásenice. Rekonstrukce kapličky byla podpořena dotačním titulem ministerstva 
zemědělství ve výši 249.000,- Kč, a to prostřednictvím SZIF, který dotační titul 
administruje. Stejnou částku dodalo Město Jistebnice. Místní občané zase vydatně 
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pomohli svou brigádnickou činností. Jednalo se již o druhou dotační a investiční akci 
do této stavby. Předchozí stavební akce proběhla v roce 2008, též za vydatné pomoci 
místních občanů. Letos jsme se zaměřili na opravu omítek, vnitřního interiéru a 
především na odvodnění a odvlhčení zdiva. Vedle těchto oprav byla provedena 
oprava hasičské zbrojnice, která se stavbou kapličky tvoří jeden stavební a 
architektonický celek. 

Okrašlovací spolek v Jistebnici a sadové úpravy Náměstí 

Okrašlovací spolek v Jistebnici se letos vyznamenal novými sadovými úpravami 
parčíku u obchodního domu na Náměstí v Jistebnici, neboť pomocí svých finančních 
prostředků a brigádnické práce členů vytvořil nové řešení veřejné zeleně. Akce 
probíhala za spolupráce se zahradníkem Jiřím Součkem a Města Jistebnice, které 
dodalo část materiálu a pomohlo technikou. Členové spolku navrhli vlastní řešení 
prostoru a při akci mohutně pracovali na výsadbě. V parčíku byly odstraněny 
nevhodné dřeviny, část rostlin byla přesazena do Sadů a především byla zrušena 
nevhodná pěšinka, pomocí které si někteří nezodpovědní jedinci zkracovali cestu do 
obchodu. Samozřejmě, že při realizaci této akce jako při každé jiné převratné události 
vznikla ze strany občanů celá řada zajímavých, ale i extrémních nápadů. Nyní jde o 
to, aby vysazené rostliny dobře přezimovaly a v dalším roce rozkvetly do plné krásy. 
Turisté vždy kladně hodnotili zahradní architekturu Náměstí v Jistebnici, což je dáno 
vyváženou kombinací dřevin a květinových záhonů. Město Jistebnice letos nechalo 
pomocí speciálního nástřiku, který se používá na přechodech, opravit přilehlé schody 
k obchodnímu domu.  V příštím roce plánujeme opravu tarasu u parčíku, dále též 
tarasu u školy a v Kostelní ulici. 

Nový most v Padařově 

Padařov se na krajské komunikaci III. třídy dočkal nového mostu. Investorem 
stavby byl Jihočeský kraj prostřednictvím Správy a údržby silnic Jihočeského kraje. 
Stavba měla být původně zahájena začátkem září, ale vlastní stavební činnost 
z různých důvodů začala až v polovině října s tím, že nový most bude předán do 
poloviny prosince 2016, jinak by se nemohly použít přidělené dotační prostředky. 
Přestože se nejednalo o jednoduchou záležitost, naštěstí se vše stihlo, včetně 
přepojení obecní kanalizace. Město nyní musí poměrně rychle přestavět úsek obecní 
kanalizace na větší dimenzi v délce cca 43 m pod mostem - ve směru toku. Od ledna 
2017 začnou v Padařově stavební práce spočívající v kabelizaci elektrické sítě, včetně 
veřejného osvětlení. Dodavatelem prací je firma PTEM. Opraveného mostu na 
krajské komunikaci II. třídy se též dočkala osada Vlásenice. 

Nové informace v záležitosti úložiště 

Město Jistebnice na základě usnesení zastupitelstva v podstatě jako větší část 
jiných obcí vystoupilo z Pracovní skupiny pro dialog a vstoupilo do nově vzniklé 
Platformy proti hlubinnému úložišti. Schůze tohoto uskupení, které sdružuje téměř 30 
subjektů, se uskutečnila 4. října v Božejovicích. V polovině tohoto roku vystoupil pan 
ministr Ing. Jan Mládek s návrhem, že by se mohl počet zkoumaných lokalit pro 
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úložiště zúžit z počtu sedm na pouhé dvě, tj. do míst, kde s tím občané souhlasí. 
Tento vstřícný návrh pana ministra nenašel podporu a nebyl přijat a navíc byl 
mediálními prostředky chybně předáván. Ve společnosti nakonec vznikl dojem, že se 
od tohoto prohlášení ustupuje. Není to poprvé, co média špatně zpracovala zadanou 
problematiku. Jako jiný příklad uvádím tvrzení, že rodinné zahradní oslavy po desáté 
večer již nebudou možné bez vyhlášky obcí, což není pravda. V záležitosti úložiště se 
potom dlouho nic nedělo, schůze zbytku Pracovní skupiny se nekonaly. Až v prosinci 
nastal převratný vývoj s tím, že se prodlouží průzkumné území na všech sedmi 
lokalitách o dva roky a že budou pro obce podstatně vyšší finanční kompenzace. 
Domnívám se, že celá společnost by měla mít patřičný selský rozum a jadernou 
energetiku rozvíjet jiným způsobem. 

Kontaktní pracoviště Úřadu práce v Jistebnici 

Kontaktní pracoviště Úřadu práce v Jistebnici bylo přemístěno od začátku prosince 
2016 do zasedací místnosti Městského úřadu v Jistebnici, v přízemí budovy. 
Pracovníci Úřadu práce jsou zde k dispozici každou první středu v měsíci od 12,00 
hodin do 16,00 hodin. Změna umístění pracoviště nemá vliv na rozsah 
poskytovaných služeb. 

Investiční a dotační akce města Jistebnice 

V letošním roce jsme dokončili tyto akce: 

• rekonstrukce přízemí DPS v Jistebnici 
• příprava území pro výstavbu RD v Jistebnici 
• přepojení septiku u základní školy 
• oprava schodů u obchodního domu 
• rekonstrukce požární zbrojnice a kapličky ve Vlásenici 
• výstavba veřejného osvětlení v Drahněticích 
• elektronické zabezpečení 3 požárních zbrojnic 
• rekonstrukce sálu v KD Jistebnice 
• nákup techniky pro stavební skupinu /sekačka Kubota, Multikára, víceúčelový 

návěs Fliegl/ 
• odvodnění fotbalového hřiště v Jistebnici 
• výměna dveří v Domě Alfonse Šťastného v Padařově 
• oprava havarijních částí vodovodů a kanalizace v Jistebnici /Sedlecká, Ulice 

ke Smolíku a Drahnětická ulice/ 
• výměna vodovodních šoupat v Jistebnici 
• parkové úpravy v Jistebnici 
• oprava polní cesty ve Zbelítově 
• výroba betonového a asfaltového recyklátu 
• výstavba bažantnice v Božejovicích 
• nákup nemovitostí potřebných pro další rozvoj 
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V současné době probíhají tyto investiční a dotační akce: 

• Hůrka – nová čerpací stanice na vodu, výměna části vodovodního řadu /5 mil. 
Kč/ 

• Božejovice  - čistička odpadních vod a nová oddílná splašková kanalizace 
/21 mil. Kč/ 

• mobilní požární jednotka pro zásahovou jednotku v Jistebnici /TATRA 815 – 
plně vybavená velkokapacitní cisterna, 7,5 mil. Kč/ 

• rekonstrukce hasičské zbrojnice v Drahněticích a ve Smrkově 
• výstavba vodárny na užitkovou vodu v Jistebnici a chodník v Kostelní ulici 
• rekonstrukce veřejného osvětlení v Padařově 
• oprava části kanalizace v Padařově 
• příprava výstavby bytového domu v Jistebnici, zřízení společnosti Byty 

Jistebnice s.r.o. 

Probíhá administrace a příprava těchto akcí: 

• přípojky v lokalitě 16 TI 
• rekonstrukce výtahu v DPS a vestavba 6 pečovatelských bytů 
• oprava fasády radnice 
• obnova Obecního rybníka v Jistebnici, realizace protipovodňových opatření – 

bezpečnostní přeliv, vypouštěcí zařízení, navýšení hráze 
• retenční nádrž Smrkov 
• oprava havarijního stavu vodovodů a kanalizací 
• zateplení sokolovny a změna způsobu vytápění 
• rozšíření skládky TKO v Jistebnici 
• pořízení techniky na oddělený sběr odpadů v Jistebnici 
• úpravy komunikačního profilu a zlepšení bezpečnosti chodců /chodníky 

v Jistebnici/ 
• obnova opotřebované obrusné vrstvy – Malé náměstí v Jistebnici 
• zateplení stropu v KD Padařov 
• oprava sociálního zázemí v KD Orlov 
• oprava, rekonstrukce opěrných zdí v Kostelní ulici 
• oprava požárních nádrží v Makově a v Padařově 
• dešťová kanalizace v Úvozní a Sedlecké ulici 
• vybudování kompostárny 
• výstavba DČOV 
• zateplení osadního domku Chlum a Svoříž 
• rekonstrukce přízemí v KD Makov 
• pořízení rolby 

Na část uvedených akcí již máme potřebné dotační alokace, probíhá projektová 
příprava. Další akce se připravují. 

Stranu č. 1 – 5 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 
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Zpráva o činnosti rady města 
V období od 15.9.2016 do 1.12.2016 se konalo šest schůzí rady města, číslo 56-61. 
Na RM č. 58 a 61 byli přizváni všichni zastupitelé. 
Rada města vzala na vědomí: 

- informace starosty města. 
- podání ke škodám z rozvodněné nádrže s tím, že záležitost po konzultaci 

s právním zástupcem města Jistebnice bude předána znovu k řešení pojišťovně. 
- podání – spor o užívání komunikací v majetku města Jistebnice se ZD Opařany 

při přejezdu na pozemky, které on užívá s tím, že záležitost byla předána 
právnímu zástupci města Jistebnice. 

- řešení situace ohledně „hasičárny“ v Nehoníně, přípisy občanů, vlastnící 
nemovitosti v Nehoníně s tím, že záležitost byla předána právnímu zástupci 
města Jistebnice. 

- přípravu 13. zasedání ZM 
- žádost o poskytnutí dotace (příspěvku) na zajištění zásobování pojízdnou 

prodejnou potravin za rok 2016 s tím, že záležitost bude projednána na schůzi 
RRM. 

- nabídkový rozpočet ČEVAK a.s. – osazení vodoměru na VDJ, včetně přenosu 
na dispečink ČEVAK a.s. – Jistebnice – Pohoří, Zvěstonín – odstranění 
manganu z pitné vody – cenová nabídka na dodávku, montáž a zprovoznění 
technologické linky úpravny vody v Pohoří u Jistebnice 

- ČEVAK a.s. – Plán investic – Aktualizace pro rok 2017 
- ČEVAK a.s. – návrh cen stočného a vodného v Jistebnici a místních částech 

pro rok 2017 
- přípravu 14. zasedání ZM 

Rada města schválila: 
- pořad jednání schůze RM. 
- RO č. 11  ze dne 07.07. 2016 
- RO č. 15 ze dne 15.09. 2016 
- darovací smlouvy mezi městem Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice jako 

obdarovaným  na kanalizační přípojky vedené v pozemku p.č. 1449/2 v k.ú. 
Jistebnice, který je v majetku města Jistebnice 

- zveřejnění záměru města Jistebnice prodat pozemky p.č. 1037/12 o výměře 99 
m2 a 1037/11 o výměře  233 m2, vše v k.ú. Zvěstonín  za smluvní cenu ve výši 
50,-- Kč za 1 m2. 

- Smlouvu o dílo mezi městem Jistebnice jako objednatelem a Jiřím Javorským 
jako zhotovitelem, předmětem smlouvy je výkon funkce koordinátora ochrany 
zdraví při práci na staveništi v průběhu realizace stavby Jistebnice – nový 
vodní zdroj pro Hůrku, cena za dílo 4 719,- Kč včetně DPH 21%, ostatní 
specifikace ve smlouvě. 

- pronájem městského bytu č. 6 v DPS Jistebnice. 
- pronájem městského bytu č. 15 v DPS Jistebnice 
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- příjem finančního daru ve výši 8 000,- Kč a smlouvu o poskytnutí finančního 
daru ve výši 8 000,- Kč. 

- pronájem městského bytu č. 20 v DPS Jistebnice. 
- Dodatek č. 1 k Smlouvě o dílo č. 301010/2016 ze dne 27.7. 2016 na stavbu: 

Oprava kapličky – Vlásenice mezi objednatelem městem Jistebnice a 
zhotovitelem fy STATUS stavební a.s. – úprava a doplnění článku IV – Cena 
za dílo. 

- RO č. 16 ze dne 29.9. 2016 
- rada města Jistebnice rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce – Vodárna na 
technologickou vodu v Kostelní ulici, vybraný uchazeč společnost: 
PEZESTAV s.r.o.  Nabídková cena uchazeče: 930 711,36 Kč bez DPH. 

- Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce – 
Vodárna na technologickou vodu v Kostelní ulici mezi městem Jistebnice a fy 
PEZESTAV s.r.o.. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi ČR – Státním 
pozemkovým úřadem a městem Jistebnice na zbudování max. 10 m 
kanalizační přípojky PVC DN o průměru 150 mm na pozemku p.č. 2134/13 
v k.ú. Božejovice, úplaty za dobu realizace a za zřízení věcného břemene dle 
čl. V. a VI. smlouvy, ostatní specifikace dle smlouvy. 

- Smlouvu o dílo mezi městem Jistebnice a firmou Irena Langmüllerová, 
předmětem smlouvy je oprava havárie vodovodního řadu DN 90 v lokalitě 
Jistebnice, Sedlecká ul. a zajištění přípravných prací pro dílo včetně záborů, 
dopravního značení, vytyčení inženýrských sítí, předání inženýrských sítí jejím 
správcům, cena za dílo 199 555,- Kč bez DPH, ostatní specifikace ve smlouvě. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SINV2016-041 – Pohoří, Zvěstonín – 
zahloubení vodovodního řadu pod dno potoka mezi objednatelem městem 
Jistebnice a zhotovitelem fy ČEVAK a.s., změna lhůty provádění díla  - 
v termínu do 29.9. 2017. 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku „Božejovice – kanalizace a ČOV“ 
mezi městem Jistebnice a Společností SWIETELSKY – DAICH – Božejovice, 
ve smlouvě o dílo se mění  odst.3.1 článku 3. Doba plnění, předání a převzetí 
staveniště, ostatní specifikace dle dodatku. 

- revokaci usnesení č. 643 ze dne 15. 9. 2016. 
- pronájem městského bytu č. 20. 
- zařazení žadatelek do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS 

Jistebnice. 
- Smlouvu  o smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene mezi městem 

Jistebnice a E.ON Distribuce, a. s.. Předmětem této smlouvy je umístění 
distribuční soustavy – závěsný izolovaný vodič NN, sloupy NN na – do  
zatížené nemovitosti  - pozemky p.č. 2213/1, st.47, 1523/2 a 1527/11 v k.ú. 
Božejovice, v Božejovicích pro stavbu s názvem Božejovice – Město 
Jistebnice: přípojka NN. Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, 
úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 3 760,-  Kč bez  DPH. 
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- RO č. 17 ze dne 13.10. 2016. 
- dohodu o skončení nájmu podle nájemní smlouvy ze dne 9.4. 2004 s Úřadem 

práce ČR, kontaktním pracovištěm Tábor, Husovo náměstí 2938, 391 02 Tábor 
ke dni 31.10. 2016. 

- výroční zprávu, školní rok 2015/16 právního subjektu Základní škola a 
Mateřská škola Jistebnice. 

- revokaci usnesení č. 534 ze dne 26.05. 2016. 
- zveřejnění záměru města prodat pozemek  p.č. 430/2 o výměře 309 m2 

v k.ú.Vlásenice u Makova, ve Vlásenici za smluvní cenu ve výši 50,- Kč/1m2 
+ platná DPH. 

- Smlouvu o dílo na akci Oprava komunikací v Jistebnici a ve Vlásenici mezi 
objednatelem městem Jistebnice a zhotovitelem STRABAG a.s., cena díla ve 
výši 141 480,- Kč bez DPH. 

- Smlouvu příkazní o výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi mezi příkazcem městem Jistebnice a příkazníkem p. 
Jiřím Javorským v průběhu realizace stavby Božejovice – kanalizace a ČOV, 
cena ve výši 4 500,- Kč měsíčně bez DPH po celou dobu realizace stavby. 

- smlouvu o nájmu bytu  o velikosti 58,58 m2 s příslušenstvím v domě č.p. 33 
v Padařově na dobu určitou od  01.10. 2016 do 30.09. 2017 mezi 
pronajímatelem městem Jistebnice a nájemkyní. Cena nájmu ve výši za 31,77 
Kč za 1 m2/ 1 měsíc. 

- smlouvu o nájmu bytu  o velikosti 96,38 m2 s příslušenstvím v domě č.p. 33 
v Padařově na dobu určitou od 01.11. 2016 do 31.10. 2017  mezi 
pronajímatelem městem Jistebnice a nájemcem p. Jozefem Koky. Cena nájmu 
ve výši za 35,30 Kč za 1 m2/ 1 měsíc. 

- revokaci usnesení č. 640 ze dne 15.09. 2016. 
- pronájem městského bytu č. 6 v DPS Jistebnice na dobu určitou 1 roku od 

1.11.2016. Výše nájmu Kč 40,-/1m2 + platba za služby. 
- zřízení vjezdu na komunikaci na pozemku p.č. 102/9  v k.ú. Padařov s tím, že 

vjezd na asfaltovou část bude zřízen na náklady žadatelů. 
- RO č. 19 ze dne 3.11. 2016 
- zveřejnění záměru města prodat pozemky p.č. 1018/4 o výměře 1178 m2 a p.č. 

1019/3 o výměře 1115 m2 v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici za smluvní cenu ve 
výši 500,- Kč + platná DPH za 1 m2 

- příkazní smlouvu mezi městem Jistebnice a fy SKLÁDKA RŮŽOV spol. s r.o., 
na zpracování projektové žádosti, vypracování dokumentace, podání žádosti o 
dotaci, k výkonu zadavatelských činností a řízení projektu Systém odděleného 
sběru pro město Jistebnice, cena za zhotovení: žádost 30 250,- Kč včetně DPH, 
projektová dokumentace, analýza -  60500,- Kč včetně DPH, výběrové řízení 
42 350,- Kč včetně DPH a řízení projektu 36 300,.- Kč včetně DPH. 

- Smlouvu o dílo mezi městem Jistebnice a firmou Irena Langmüllerová, 
předmětem smlouvy je Oprava havárie kanalizačního řadu DN 400 v lokalitě 
Jistebnice - Ke Smolíku, cena za dílo 199 767,20 Kč bez DPH. 
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- zveřejnění záměru města pronajmout 1 x měsíčně, vždy první středu v měsíci 
v době od 12:00 do 16:00 hodin zasedací místnost v přízemí budovy 
Městského úřadu Jistebnice  pro účely  fungování provozování kontaktního 
místa Úřadu práce ČR, Krajské pobočky v Českých Budějovicích, Kontaktního 
pracoviště Tábor. 

- zveřejnění záměru města prodat pozemky p.č. 1079/6 o výměře 538 m2 v k.ú. 
Cunkov, v Alenině Lhotě za smluvní cenu ve výši 50,- Kč + platná DPH za 1 
m2 a prodat pozemky p.č. 1079/7 o výměře 170 m2, p.č. 1079/8 o výměře 83 
m2 a p.č. 1079/9 o výměře 12 m2  v k.ú. Cunkov, v Alenině Lhotě, za smluvní 
cenu ve výši 100,- Kč + platná DPH. 

- Smlouvu  mezi městem Jistebnice  a  SVĚT OKEN s.r.o., předmět smlouvy je 
okna hasičárny Jistebnice – Drahnětice, cena za dílo celkem ve výši 17 242,- 
Kč. 

- zveřejnění záměru města Jistebnice prodat pozemky p.č. 249 o výměře 6888 
m2 a p.č. 253 o výměře 971 m2, oba v k.ú. Drahnětice (v celkové výměře 7859 
m2) za smluvní cenu ve výši 30,-- Kč + platná DPH za 1 m2. 

- zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 2173 v k.ú. Božejovice 
(výměra bude upřesněna zaměřením GP) za smluvní cenu ve výši 50,- Kč + 
platná DPH za 1 m2. RM dále doporučuje ZM ke schválení nákup části 
pozemku p.č. st 59/1 – příjezdová cesta k č.p. 20 a 21 v Božejovicích za 
smluvní cenu 50,- Kč + platná DPH za 1 m2. (výměra bude upřesněna 
zaměřením GP). 

- odpisový plán na rok 2017 pro žadatele Základní škola a Mateřská škola 
Jistebnice, odpisy celkem ve výši 33 871,- Kč. 

- z pozice zřizovatele právního subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice odměnu řediteli ZŠ 
a MŠ Jistebnice. 

- RO č. 20 ze dne 15.11. 2016. 
- zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu  v  Domě pro mladé 

v Jistebnici. 
- zveřejnění záměru města bezúplatného převodu pozemku p.č. 234 o výměře 

3214 m2 v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici do majetku právnické osoby se 100% 
účastí města Jistebnice, zřízené městem Jistebnice za účelem výstavby Domu 
mladých v Jistebnici. 

- revokaci usnesení č. 686  ze dne 3.11. 2016 
- zveřejnění záměru města prodat pozemky  p.č. 1018/4 o výměře 1178 m2, p.č. 

1018/5 o výměře 1397 m2, p.č. 1019/1   o výměře 1554 m2, p.č. 1019/2            
o výměře 1718 m2 a p.č. 1019/3 o výměře 1115 m2, vše v k.ú. Jistebnice, 
v Jistebnici za smluvní cenu ve výši 420,- Kč + platná DPH za 1 m2 

- Rada města Jistebnice v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a na 
základě doporučení komise, která posuzovala a hodnotila nabídky, rozhodla o 
výběru nejvhodnější nabídky uchazeče v rámci otevřeného zadávacího řízení 
pro nadlimitní veřejnou zakázku „Obnova zastaralé techniky u hasičů 
v Jistebnici“: vybraný uchazeč  společnost: THT Polička s.r.o. 
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- smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Obnova zastaralé techniky u hasičů 
v Jistebnici“ mezi městem Jistebnice a společností THT Polička s.r.o. 

- ceny stočného a vodného dle usnesení č. 345 a č. 346 ze dne 24.11. 2016 
zůstávají v platnosti od  01.01. 2017. 

- pro hospodářský rok 2017 nájemné firmě ČEVAK a.s. za pronajatý 
vodohospodářský majetek ve výši 248 600,- Kč +  platná DPH 

- zveřejnění záměru města směnit pozemky ve vlastnictví města Jistebnice p.č. 
207/23 o výměře 11 m2 a p.č. 207/24 o výměře 98 m 2 v k.ú. Orlov u 
Jistebnice dle GP č. 221-72/2015 za pozemek ve vlastnictví Jč kraje p.č. 
1297/23 o výměře 924 m2 a p.č. 1297/88 o výměře 61 m2 v k.ú. Orlov u 
Jistebnice. 

- odměny za SPOZ v roce 2016, odměny předsedům a členům osadních výborů 
a angažovaným občanům za rok 2016, odměny za údržbu vodáren v roce 2016 
a odměny za distribuci zpravodaje a dalších materiálů v roce 2016. 

- RO č. 21 ze dne 01.12. 2016 
- rozpočtový výhled na roky 2017 – 2021 
- nájemní smlouvu na pronájem prostorů – zasedací místnost MěÚ Jistebnice 1 x 

měsíčně, vždy první středu v měsíci v době od 12:00 do 16:00 hodin, cena 
pronájmu ve výši 100,- Kč + platná DPH za jednu hodinu využití zasedací 
místnosti mezi městem Jistebnice a Úřadem práce ČR, Krajskou pobočkou 
v Českých Budějovicích, Kontaktní pracoviště Tábor, s platností od 01. 12. 
2016. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene  mezi městem Jistebnice a E.ON 
Distribuce, a. s.,  pro účely  umístění distribuční soustavy – stavby realizované 
pod názvem „Padařov – Ing. Michalčák: kabel NN“  - zemní kabel  NN, pilíř 
s rozpojovací skříní, zemnící páska  na pozemku parc.  č.  2079/1 v k.úPadařov   
dle GP č. 107-882/2016. Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, 
úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 1 000,-  Kč bez DPH. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene  mezi městem Jistebnice a E.ON 
Distribuce, a. s.  pro účely  umístění distribuční soustavy – stavby realizované 
pod názvem „Božejovice – p. Šindelářová: kabel NN“  - kabel  NN na 
pozemcích parc.  č.  2271 a p.č. 2311 v k.ú Božejovice  dle GP č. 228-
881/2016. Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, úplatně za 
jednorázovou úhradu ve výši 1 460,-  Kč bez DPH. 

- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu města Jistebnice na rekreaci v roce 
2016 

Rada města souhlasila 
- s napojením RD na pozemku p.č. 1/3 v k.ú. Jistebnice na veřejný vodovod a na 

městskou kanalizaci . 
- s napojením pozemku p.č. 1448/11 v k.ú. Jistebnice na vodovodní a 

kanalizační řad v majetku města Jistebnice a s překopem komunikace na 
pozemku p.č. 1449/2 v k.ú. Jistebnice. 

- s tím, aby žadatel používal část pozemku p.č. 1748/10 v k.ú. Božejovice před 
domem č.p. 57 v Božejovicích pro přímý vstup a vjezd do svého objektu. 
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- s provedením stavby Makov – p. Brožovský, dle doplnění žádosti PIK 
engineering, s.r.o., RM požaduje přílož kabelu veřejného osvětlení. 

- s vyřazením části propachtovaného pozemku p.č. 207/21 o výměře 101 m2 
v k.ú. Orlov u Jistebnice z pachtovní smlouvy. 

- RM projednala stížnost na zajíždění zásobovacích aut na chodník před dům 
Náměstí č.p. 163 v Jistebnici s tím, že po podání podnětu byla neodkladně 
řešena starostou města s provozovatelem obchodu. Bylo dojednáno, aby 
zásobovací auta nejezdila na chodník a zásobování bylo prováděno 
z komunikace č. II/123 a aby byl nastaven vhodný režim pro zásobování 
prodejny. RM souhlasí s navrženým a realizovaným postupem. 

- souhlasí se záměrem, s dočasným záborem částí pozemků p. č. 100, p. č. 891    
a p. č 892 v katastrálním územní Vlásenice u Makova (689998) v rozsahu viz 
Záborový elaborát, které jsou ve vlastnictví města Jistebnice. Dále jako správce 
toku souhlasí se záměrem Akce: Most ev. č. 123‐002 Vlásenice pro žadatele 
Projekční kancelář PRIS. 

- s realizací novostavby RD umístěné na pozemku p.č. 92/1 v k.ú. Jistebnice a 
s napojením na inženýrské sítě za předpokladu souhlasu  provozovatelů 
inženýrských sítí 

- souhlasí a podporuje petici občanů proti změně provozu České pošty s.p., 
pobočky Jistebnice, zároveň vyslovuje nespokojenost, že ve věci provozu 
pošty a poskytování poštovních služeb v Jistebnici nebylo v této záležitosti 
vůbec jednáno předem s městem Jistebnice a s občany Jistebnice. Snahou 
orgánů města Jistebnice a občanů Jistebnice je zachování poštovních služeb 
v Jistebnici v plném rozsahu. 

- souhlasí s dopracováním Smlouvy mezi městem a majiteli parcely o 
podmínkách provedení objektu kanalizace v rámci stavby pod názvem 
Božejovice – kanalizace a ČOV a  o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě na pozemku p.č. 59/2 v k.ú. Božejovice a o dořešení 
majetkoprávních vztahů k pozemkům u domu č.p. 27 v Božejovicích. 

- s povolením překopu silnice v osadě Podol před č.p. 2 s tím, že povrch bude po 
opravě kanalizace uveden do původního stavu. 

- s prodejem části  pozemku p.č. 1038/2 v k.ú. Chlum u Jistebnice – pozemek 
bude oddělen GP 

- s provedením průzkumných prací v Tovární ulici od 17.9. do 21. 9. 2016 ve 
formě provedení dvou sond, které odkryjí  trasu vodovodu a kanalizace 
vedoucí v této ulici. Účel – vytvoření DSP Truhlářské dílny Mrzena. 

- s připojením RD na pozemku p.č. 22 v k.ú. Drahnětice do veřejné kanalizace 
města Jistebnice. 

- s připojením pozemku p.č. 92/1 v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici na vodovodní a 
kanalizační řad města Jistebnice pro žadatele za podmínky, že akce bude 
projednána s fy ČEVAK a.s., která provozuje vodovod a kanalizaci v Jistebnici. 
Povrch komunikace bude uveden po skončení prací do původního stavu. 
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Rada města nesouhlasí: 
- s prodejem části pozemku p.č. 1748/10 v k.ú. Božejovice, protože by město 

Jistebnice přišlo o přímý vjezd do lesa ve vlastnictví města. RM souhlasí s tím, 
aby žadatel používal část pozemku p.č. 1748/10 v k.ú. Božejovice před domem 
č.p. 57 v Božejovicích pro přímý vstup a vjezd do svého objektu 

Doporučuje ZM ke schválení:  
- nákup pozemku p.č. 590/2 o výměře 39 m2 v k.ú. Cunkov, v Alenině Lhotě, za 

smluvní cenu ve výši 100,- Kč + platná DPH za 1 m2 
Rada města nedoporučuje ZM ke schválení: 

- prodej pozemků p.č. 902/1 a p.č. 902/3 v k.ú. Orlov u Jistebnice a navrhuje, 
aby předmětné pozemky byly řešeny jako směna za pozemek, který se nachází 
na návsi ve Stružinci, který je ve vlastnictví jiné fyzické osoby. 

- prodej části pozemku p.č. 102/9 o výměře cca 105 m2 v k.ú. Padařov, 
v Padařově, protože je to součást příslušenství místní komunikace. 

Ing. Jiří Popelka 
 

Usnesení z 60. schůze Rady města v Jistebnici, konané dne 15.11. 2016 schvaluje: 
stávající ceny stočného a vodného dle usnesení č. 345 a č. 346 ze dne 24.11. 2016 
zůstávají v platnosti od 01.01. 2017. 
S T O Č N É : 
- Jistebnice        21,00 Kč/m³ + platná DPH   
- Božejovice, Makov, Padařov a Vlásenice  3,00 Kč/m³ + platná DPH 
(osady s kanalizač. řady)     
- ostatní osady       2,00 Kč/m³ + platná DPH   
V O D N É : 
- Jistebnice        28,00 Kč/m³ + platná DPH   
- Chlum        28,00 Kč/m³ + platná DPH 
- Stružinec        28,00 Kč/m³ + platná DPH 
- Křivošín       28,00 Kč/m³ + platná DPH 
- Zbelítov        28,00 Kč/m³ + platná DPH 
- Pohoří, Zvěstonín     28,00 Kč/m³ + platná DPH 
- Hůrka        28,00 Kč/m³ + platná DPH 
- Makov        22,00 Kč/m³ + platná DPH 
Ceny užitkové vody v Jistebnici  s platností od  01.01. 2016:  
- užitková voda, kde se nečerpá ………..  200,- Kč +  platná DPH  / 1 rok 
- užitková voda, kde se čerpá …………..  400,- Kč +  platná DPH  / 1 rok 

 
 

OZNÁMENÍ – změna pokladních hodin na MěÚ Jistebnice 
 

Oznamujeme všem občanům a organizacím, že poslední platby v hotovosti 
(případně výplaty hotovosti) v roce 2016 lze provést na podatelně MěÚ Jistebnice 
v pátek 23. 12. 2016.   
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Provozní doba skládky a sběrného dvora (na skládce) v Jistebnici 

Den 

Provozní  doba 

V  období  platnosti  letního  
času 

V  období  platnosti zimního   
času 

Úterý 08 : 00 – 14 : 00 08 : 00 – 14 : 00 

Pátek 13 : 00 – 17 : 00 13 : 00 – 16 : 00 

Sobota 09 : 00 – 11 : 00 09 : 00 – 11 : 00 
 

 

 

Informace k dani z nemovitých věcí na zdaňovací období roku 2017 
pro Jistebnici (průměrná cena zemědělských pozemků, koeficient pro výpočet daně 
ze stavebních pozemků, informace o podání daňového přiznání a placení daně 
z nemovitých věcí) a nabídku nové služby pro poplatníky daně z nemovitých věcí 
(zasílání údajů prostřednictvím e-mailu) najdete na webových stránkách města 
Jistebnice: www.jistebnice.cz nebo jsou k nahlédnutí na MěÚ Jistebnice. 

 

 

Kontrola kotlů 
(doplňující informace) 

Ze zákona o ochraně ovzduší vyplývá povinnost kontroly technického stavu a 
provozu spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva. První kontrola by měla 
proběhnout do 31. 12. 2016, následující po dvou letech. 

Pokud provozovatel neprovede jednou za dva kalendářní roky prostřednictvím 
odborně způsobilé osoby kontrolu technického stavu a provozu tohoto spalovacího 
stacionárního zdroje a nepředloží na vyžádání obecnímu úřadu obce s rozšířenou 
působností (MěÚ Tábor) potvrzení o provedení této kontroly tak, jak je zákonem 
vyžadováno, vystavuje se riziku uložení pokuty až do výše 20 000 Kč, jde-li o osobu 
nepodnikající anebo až do výše 50 000 Kč, jde-li o podnikající fyzickou osobu nebo 
osobu právnickou. 

Při kontrole se sleduje kvalita spalovacího procesu – technický stav zdroje, stav 
spalinových cest, kvalita paliva a způsob uložení paliva, způsob obsluhy zdroje. 

Cílem kontroly je nejen zajištění souladu provozu spalovacího stacionárního zdroje 
s požadavky zákona, ale také další poradenská a konzultační činnost odborně 
způsobilé osoby, která by měla doporučit postupy k zajištění dalšího 
bezproblémového a hospodárného provozu zdroje, případně doporučit modernizaci či 
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doplnění otopné soustavy o regulační prvky, akumulační nádobu apod. V rámci 
kontroly by mělo také být zajištěno, že provozovatel je dostatečně obeznámen se 
správnou obsluhou zařízení, způsobem regulace jeho výkonu, významem kvality 
paliva a jejího zajištění, stejně tak jako s ekologickými, právními i technickými riziky 
nelegálního spalování odpadu. 
(Převzato z informačního materiálu ministerstva životního prostředí) 

 Kontroly kotlů provádí mimo jiné firmy: 
BOMA Milevsko s.r.o., Sokolovská 589, 399 01  Milevsko, IČ: 28085370 
Tel. 382 526 079, 382 526 080, info@bomamilevsko.cz 
Firma provádí kontroly těchto kotlů: Atmos, Benekov, Dakon, Rojek, Viadrus 
Latop s.r.o., U Čápova dvora 2762, 390 05  Tábor, IČ: 45022747 
Kontakt: Alena Volfová, tel. 381 263 213, 733 373 199, ucetni@latop.cz 
Latop s.r.o. provádí kontroly těchto kotlů: Atmos, Benekov, Dakon, Easypell, 
Extraflame – připravují Haas+Sohn, Opop, Ponast,Verner, Viadrus 
Daniel Gálik, Dražice, IČ: 41910311, tel. 777 853 664 (Dakon, Viadrus, . . ) 
Jiří Chval, Strakonice, IČ: 60648392, tel.: 602463648 (Dakon, Opop, Enbra, 
Tekla (Novitera), Klimosz, Buderus, Kovarson, Ekoefekt, krbová kamna  
Haas+sohn a jiné. 
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Rekapitulace příjmů, výdajů , financování 
Název   Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od 
počátku roku 

  
 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY  25929000 28482409 27812601,44 

 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  7549500 8297460 8259264 
 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  3700000 3700000 13086 

  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY   1210200 8092491 8652885,48 

PŘÍJMY CELKEM   38388700 48572360 44737836,92 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ       5790700 

  v tom položky: 

* 4134 
- 

Převody z rozpočtových účtů       5690000 

* 4139 
- 

Ostatní převody z vlastních fondů       100700 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI   38388700 48572360 38947136,92 
  
 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE  27363700 35871973 33940242,67 
  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE   14525000 20077151 8676146,97 

VÝDAJE CELKEM   41888700 55949124 42616389,64 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ       5790700 

  v tom položky: 

* 5345 
- 

Převody vlastním rozpočtovým 
účtům 

      5690000 

* 5349 
- 

Ostatní převody vlastním fondům       100700 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI   41888700 55949124 36825689,64 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

  -3500000 -7376764 2121447,28 

  
 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ  3500000 7376764 -2121447,28 
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ         

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

  3500000 7376764 -2121447,28 

  
Stavy a změny stavů na bankovních účtech 
Název bankovního účtu   Počáteční stav 

k 1. 1. 
Stav ke konci 

vykazovaného 
období 

Změna stavu 
bankovních účtů 

  
Základní běžný účet ÚSC  9327679,1 10560004,1 -1232325,02 
Běžné účty fondů ÚSC  1246288,6 1316733,4 -70444,83 
Běžné účty celkem  10573968 11876737,5 -1302769,85 

 
    Ing. Iveta Plochová 
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Vysocepatogenní ptačí chřipka subtypu H5N8 se šíří Evropou. Nákaza 
je potvrzována u nalezených uhynulých volně žijících ptáků a také v 
chovech drůbeže. V ČR zatím žádný případ výskytu nebyl potvrzen ani 

u volně žijících ptáků ani v chovech drůbeže. Přesto je potřeba věnovat zvýšenou pozornost 
dodržování zásad biologické bezpečnosti a preventivních opatření.  
Co je chřipka ptáků?  
Influenza drůbeže, známá také jako ptačí chřipka, je virové onemocnění postihující ptáky. 
Postihuje jak volně žijící ptáky, tak drůbež jako slepice, krůty, kachny a husy. Postižená 
zvířata mají dýchací potíže, trpí ztrátou chuti a masivně hynou v průběhu 1 – 2 dnů. První 
příznaky od nakažení se obvykle objeví do jednoho týdne.  
Způsob přenosu ptačí chřipky  
K přenosu dochází především trusem nemocných ptáků. Úhyn ptáka na ptačí chřipku lze 
potvrdit pouze v laboratoři. Lidé se mohou infikovat pouze kontaktem s infikovanými ptáky 
nebo jejich exkrety (výkaly, peří, uhynulá zvířata apod.). Nelze vyloučit přenos ptačí 
chřipky z nemocných ptáků na drobné savce (kočky, psi). Dosud nebyl zaznamenán případ 
přenosu ptačí chřipky z volně žijících ptáků na člověka. Dosud nebyl prokázán přenos 
nákazy z člověka na člověka.  
Příznaky ptačí chřipky  
Infikovaná zvířata jsou otupělá a mají načepýřené peří, jsou netečná, odmítají se pohybovat, 
mají dýchací potíže, jsou apatická. Příjem krmiva je výrazně snížen nebo se objeví úplné 
nechutenství. Rovněž snáška se výrazně snižuje nebo se úplně zastaví. Vejce jsou 
deformovaná a mají tenkou skořápku. Některá zvířata vykazují příznaky nachlazení (výtok z 
nosu, kýchání). Během jednoho až dvou dnů dochází k vysokému úhynu. V případě 
podezření na výše uvedené příznaky u ptáků informujte ihned o události soukromého 
veterinárního lékaře nebo místně příslušnou krajskou veterinární správu. Řiďte se přesně 
podle jejich instrukcí. Nedovolte vstup cizím osobám do postiženého místa. 
Obecné zásady ochrany člověka před nákazou 
 chránit se kontaktu s podezřelými zvířaty, uhynulými ptáky, nedotýkat se ptačích výkalů,  
 nezpracovávat nemocnou drůbež,  
 dbát o osobní hygienu, 
 informovat o nálezu většího počtu uhynulých ptáků veterinární správu,  
 ochrana domácích miláčků - psů, koček apod. – zabránit jim v kontaktu s uhynulými 
nebo nemocnými ptáky  
 při zahraničních cestách do rizikových oblastí postižených ptačí chřipkou se vyhýbat 
trhům s drůbeží, nekonzumovat zde jídla na ulici.  
Zásady pro drobnochovatele drůbeže  
 ideální je drůbež chovat v uzavřených objektech a chránit ji před kontaktem s volně 
žijícím ptactvem,  
 slepice, kohouty a krůty nedržet společně s vodní drůbeží,  
 v chovech, kde není možno zajistit chov v uzavřeném objektu, přijmout opatření,  
která v nejvyšší možné míře zabrání kontaktu s volně žijícími ptáky,  
 krmivo a vodu umístit uvnitř budovy, v krajním případě pod přístřeškem,  
 zamezit pobytu na vodních plochách, kde jsou i volně žijící vodní ptáci,  
 pokud možno nenapájet neošetřenou vodou z povrchových vodních nádrží 
 venkovní vodní nádrže dle možností chránit před volně žijícími ptáky (sítě, ploty),  
 zamezit znečištění krmiva a vody trusem volně žijících ptáků,  
 oznámit zvýšený úhyn, onemocnění nebo změnu chování ptáků veterináři,  
 nekrmit zvířata masem uhynulých ptáků.  
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Čím žije naše škola v novém školním roce 2016/2017 
1. 9. 2016 čekaly vyzdobené třídy na své žáky. Začal nový školní rok, rok 

2016/2017. Vyučující přivítali 207 žáků. Nejslavnostnější okamžik čekal na 
žáky první třídy. Do školních lavic letos usedlo 25 prvňáčků. V jejich třídě je 
přivítala paní učitelka Mgr.A. Picková, ředitel školy Mgr. D. Petržel a starosta 
města Jistebnice pan Mgr. Vl. Mašek.Od prvních dnů nového školního roku se 
žáci  aktivně zapojovali do všech činností spojených s výchovně-vzdělávacím 
procesem. 

13. září se vypravili žáci prvního stupně na cvičení v přírodě. Cesta 
nejmladších vedla do Hůrky, zpět do školy se vraceli kolem Tisovského rybníka 
a firmy Farmtec. Jejich starší kamarádi, žáci 2. – 5. třídy, se vydali do Makova. 
Probíhala zde výstava k 125. výročí narození významného sochaře J. V. Duška, 
makovského rodáka. 

27. září zhlédli výstavu i žáci 8. a 9. ročníku. 
Téměř každý rok k nám do školy zavítají pracovníci záchranné stanice Ikaros 

Křemešník.  30. září je přivítali nejen všichni žáci naší školy, ale i předškoláci 
školy mateřské. Prostory školní budovy byly tím nejlepším místem 
k uskutečnění výchovného pořadu. O jednotlivých zvířatech sdělil pracovník 
stanice několik důležitých informací, každý žák si mohl zblízka exemplář 
prohlédnout. Finančním výtěžkem ze vstupného jsme tak přispěli na koupi 
potřebných věcí pro zvířata žijící v záchranné stanici. 

Do písecké Sladovny se vypravili 5. října naši šesťáci a sedmáci. Z mnoha 
interaktivních programů si obě třídy vybrali Tiskařiště. Několik samostatných 
stanovišť nabízelo žákům možnost, jak si vyzkoušet nejrůznější formy tisku. 
Seznámili se sítotiskem, knihtiskem, monotypem, s výrobou razítek. Velkým 
lákadlem byla místnost, kde neplatila pravidla a tisknout se mohlo na cokoli a 
kamkoli. Naši žáci navštívili píseckou Sladovnu již podruhé a vždy si odváželi 
skvělé zážitky. Děkujeme SRPDŠ, které zaplatilo žákům cestovné. 

13. října přivítalo táborské Divadlo Oskara Nedbala žáky 8. a 9. třídy. 
Molierova komedie Lékařem proti své vůli, zahraná herci divadla Alfa z Plzně, 
se všem líbila. 

9. listopadu se mladší žáci naší školy, Jan Černý, Jakub Dušek, Štěpán Hynšt, 
Daniel Soldát, Patrik Vavřík, Petr Novák, David Ruber, Václav Studenovský, 
Adam Tuček, Michal Popelka a Ondřej Němeček, zúčastnili Okresního 
florbalového turnaje. Obsadili 8. místo. 

Nově zrekonstruované prostory Městské knihovny v Jistebnici přivítaly žáky 
6. a 7. třídy 8. a 10. listopadu. Vedoucí knihovny seznámila žáky s knižními 
novinkami, společně jsme si zopakovali zásady vypůjčování knih, někteří si 
knihu vypůjčili či se do knihovny přihlásili. Také nás zaujala krásná výstava 
prací žáků nové školy, a to filmové a knižní ilustrace. 

22. listopadu vybojovali naši florbalisté 1. místo na Okresním přeboru ve 
florbalu. Zásluhu na tomto krásném umístění mají tito žáci: David Kubec, 
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Tomáš Ruber, Jan Mareš, Pavel Horčička, Jan Dvořák, Lukáš Fíla, Martin 
Marek, Adam Buchtele, Ondřej Prášek a Jindřich Čítek. 

V hodinách pracovních činností a výtvarné výchovy se v listopadu převážně 
vyrábějí výrobky určené k prodeji na adventní vánoční výstavě. Ta se 
uskutečnila 26. listopadu. I letošní prodejní výstava si našla stovky návštěvníků. 
V podvečer se slavnostně rozsvítil vánoční strom. Vánoční písně v podání 
pěveckého sboru naší školy zahájily předvánoční čas, dobu adventu. 

Od září do poloviny listopadu se mohli žáci zúčastnit literární soutěže Nenína 
světě bylina, aby na něco nebyla. Soutěž pod tímto názvem vyhlásila Střední 
zemědělská škola v Táboře společně s Městskou knihovnou Tábor. 30. listopadu 
proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků. Žákyně 7. třídy, Rozálie Špallová, se 
umístila mezi nejlepšími soutěžícími, obsadila 2. místo. Poděkování patří i Anně 
Janouchové a Tereze Řezáčové, žákyním 7. třídy, které také poslaly do soutěže 
své práce. 

30. listopadu se uskutečnilo na naší škole školní kolo Dějepisné olympiády. 
Vítězem se stala Leontýna Dohnalová, žákyně 8. třídy. Mezi úspěšné řešitele se 
zařadila Vendula Loudová, Michaela Paurová, Michaela Kolářová a Adéla 
Martínková z Nadějkova. V okresním kole soutěže bude školu reprezentovat 
vítěz a dva z úspěšných řešitelů, kteří dosáhli nejvíce bodů ve školním kole. 

V předvánočním čase pořádal letos pěvecký sbor dva adventní koncerty. 
První koncert se uskutečnil 18. prosince v kostele svatého Havla ve Střezimíři, 
druhý 21. prosince v kostele sv. Michaela v Jistebnici. 

Klidné prožití vánočních svátků, zdraví a spokojenost v roce 2017 přejí 
učitelé, žáci a ostatní pracovníci základní školy. 

          K. Kumžáková 
 

 

Městská knihovna Jistebnice 
Říjen a listopad je v knihovně každoročně bohatý na různé akce, nebylo tomu 

jinak ani letos. Během těchto měsíců se v knihovně konalo 15 akcí, na které 
přišlo 288 návštěvníků. 

V Týdnu knihoven navštívily knihovnu děti z 1. stupně ZŠ na besedě Podzim 
a zima v literatuře, seznámit s knihovnou se přišli noví prvňáčci, žáci 6. a 7. 
třídy zavítali do knihovny na hodinu informatiky. Děti z Mateřské školy se 
přišly podívat do knihovny v rámci týdne s knihou, který probíhal u nich ve 
školce a ti, kdo navštěvují družinu, si zase při našich společných soutěžních 
odpoledních vyzkoušeli svoji zručnost při stavění věže z kostek nebo 
vyřazených knih a svoji pozornost při poslechu textu. 

V minulém čísle zpravodaje jsem psala, že na děti čeká nové dětské oddělení 
a že při besedách zjistíme, jak se osvědčí. Myslím, že se dětem v novém líbí a 
nikoho nezklamalo. 

V týdnu knihoven byla také vyhlášena výtvarná soutěž. Tento rok děti 
malovaly obrázky na téma „Já, ilustrátor…“. Stejně jako v loňském roce jsem 
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byla nadšená ze spousty krásných obrázků. Dost těžko se vybírá ten nejhezčí. 

Každopádně odměny byly rozdány. 

V kategorii 1. a 2. třída zvítězila Olga Bočanová s ilustrací ke knížce„ O beruškách“ 

V kategorii 3.a 4. třída zvítězila Nela Malá s ilustrací ke knížce „ Liščí stopa ve 

sněhu“ 

Odměnu za originální nápad dostala Tereza Bočanová. 

V loňském roce se osvědčilo i hlasování návštěvníků knihovny o nejlepší obrázek. 

Během listopadu návštěvníci knihovny dávali hlasy nejlepším obrázkům, na konci 

byly hlasy sečteny (celkem hlasovalo 131 návštěvníků) a vítězem se stal Jakub 
Hrazánek s ilustrací ke knize „ O rychlém ferari“. Všechny ilustrace budou vystaveny 

na chodbě knihovny po celý rok a všechny srdečně zvu na jejich prohlídku, opravdu 

to stojí za to. 

V sobotu26.11. proběhl v knihovně Den pro dětskou knihu. Celorepublikově už to 

byl 10. ročník, my jsme se sešli podeváté. Po úvodním čtení zimních příběhů Miloše 

Kratochvíla byly pro děti připraveny soutěže, dílnička, kdy si mohly z vlny udělat 

vánoční stromeček, dále podle své fantazie nazdobit vánoční svícínek, vyřazené 

dětské knihy byly připraveny k prodeji za symbolické ceny a maloval se i společný 

obrázek na dveře dětského oddělení. Letos jsme měli v knihovně nízkou účast dětí, 

což je následkem mnoha akcí, které jsou pro jistebnické obyvatele na tuto 

předadventní sobotu připraveny. Příští rok se tedy tato naše akce uskuteční zřejmě až 

o týden později (tedy 2.12.2017). 

Vánoce jsme v knihovně vždy oslavili i s obyvateli DPS na naší společné akci 

Vánoční posezení. Letos bohužel tuto akci musíme zrušit, protože zatím nejsou 

dokončeny práce na nové společenské místnosti. Ale nezrušili jsme ji úplně, jen ji 

přesuneme na únor a oslavíme tím otevření těchto nových prostor. 

 

A nakonec malá nabídka z nových knih: 

Paulo Coelho:   Vyzvědačka / špionka Mata Hari/ 
Frederick Forsyth:   Vypravěč /autobiografie / 
Táňa Keleová-Vasilková:   Vůně domova / román za současnosti/ 
Josef Fousek:   Smích je živá voda / humorné vyprávění / 
Magda Váňová:   Nebýt sám / román ze současnosti / 
Patrik Hartl:   Okamžiky štěstí / dvojromán /  
Vlastimil Vondruška:   Jáchymovští démoni / historická detektivka/ 
Táňa Kubátová:   Vrabčák / volné pokračování knihy Štěpánka / 
 

Půjčovní doba bude do 23.12. beze změn! 

27.12. – 30.12.2016 bude knihovna zavřená. 

 

Krásné prožití vánočních svátků, 

štěstěna ať zabloudí k Vašim vrátkům, 

zdraví ať jde s ní ruku v ruce, 

ať daří se Vám v novém roce. 
                                                                                                   Dagmar Nováková 
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Vážení čtenáři,   
jmenuji se Mariusz Piwowarczyk, OMI, jsem Misionářem Oblátem Panny Marie 

Neposkvrněné. Narodil jsem se 10.9.1969 v Elku na Mazurech v severovýchodní 
části Polska. 

Na kněze jsem byl vysvěcen 20.6.1998 v Obre, což je osmdesát kilometrů na jih od 
Poznaně. V tomto městě máme v Polsku oblátský seminář. Obláty ve vaší oblasti již 
znáte, protože působí od roku 1994 na Klokotech v Táboře. Tento rok jsem slavil 
v našem oblátském semináři stříbrné jubileum- 25 let řeholního života.  Původním 
povoláním jsem zahradník, a proto se často při svých návštěvách koukám na 
zahrádky, jak to tam vše pěkně roste.  

Mám radost z toho, že dekretem otce biskupa Vlastimila mi byla od 1. 12. 2016 
svěřena vaše farnost, protože Máří Magdaléna, na kterou se u vás slaví hlavní pouť, si 
myslela o Pánu Ježíši Zmrtvýchvstalém, že je to zahradník; ano - zahradník lidských 
duší.  Určitě nám bude úžasným pomocníkemisv. Michael Archanděl. Těmto našim 
krásným patronům svěřuji své působení v Jistebnici a prosím, aby se za mne a za vás 
u Boha přimlouvali. 

Do České republiky jsem byl poslán představenými v roce 2001; působil jsem osm 
let jako kaplan v Kroměříži na Moravě, z toho sedm let jsem byl jako administrátor 
v Ratajích u Kroměříže. Mojí úžasnou kantorkou češtiny byla paní profesorka Marie 
Poláčková, která působila v pobočce Filozofické fakulty Karlovy univerzity a 
vyučovala cizince. Byla náhoda, že jsem zkoušky dělal u tety P. Martina Sedloně 
OMI. To jsem se dozvěděl přímo od něj až u zkoušky, kterou jsem udělal na 
jedničku. Musím však říct, že to byl základní stupeň znalosti, abych mohl působit 
v Česku. 

Mezi roky 2009 a 2013 jsem studoval homiletiku (nauka o kázání) na Katolické 
univerzitě v Lublinu. Právě tehdy na konci tohoto studia jsem byl pozván otcem 
provinciálem, abych se znova vrátil do Čech, a to na poutní místo Klokoty do naší 
komunity, třebaže jsem měl původně po ukončení studia působit v Německu, kam 
jsem měl již i nastěhované věci. 

Klokoty, o kterých jsem za svého pobytu v Kroměříži nikdy neuvažoval, že bych 
v nich mohl působit, se pro mne staly krásným místem mé proměny, proměny takové, 
že jsem krom krás nádherné české přírody začal vnímat i kouzlo místních lidí. Tato 
pohádková země se stala mým druhým domovem a myslím, že my od Mazurských 
jezer k ní máme mentalitou blíže než k Moravě.  

Část z vás už nějakým způsobem znám, protože jsem jezdil na výpomoc do 
Jistebnice a Nadějkova, s částí jsme se seznámili na Klokotech nebo v táborské 
nemocnici. Budu rád za setkání s každým z vás, těším se na spolupráci, věřím, že si 
budeme chtít vzájemně pomáhat. 

Zároveň vám na sebe předávám kontaktní údaje, abychom si tak byli blíž pro 
případ, že bych mohl pomoci, a to obzvláště v otázkách duchovních (duchovní 
rozhovory, popř. především v případě zájmu o udělování svátostí): 

P. Mariusz Piwowarczyk, OMI, Staroklokotská 43, Tábor-Klokoty,  

tel.číslo mobil: 73113843,e-mail: Mariusz.P@seznam.cz  
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Děkuji Bohu za vás za všechny, modlím se za vás a moc vás prosím též o vaši 
modlitbu a o místo ve vašem srdci. 

Při této příležitosti vám všem, občanům i farníkům přeji krásné a požehnané 
Vánoce. Hodně zdraví a štěstí do Nového roku 2017.  

Veselme se, radujme se, v tomto Novém roce.  
Srdečně zveme všechny na vánoční mše svaté, koncerty a další akce farnosti, 

včetně farního plesu. 
P. Mariusz Piwowarczyk, OMI 

 
 
 

SDH Jistebnice 

 

Okrsek hasičů Jistebnicka 
  

V jednotlivých sborech probíhají v tomto čase VVH. 
Hodnotící VVH Okrsku je připravena na 27. ledna 2017 od 19°° hod v Domě 

hasičů v Jistebnici. 
Soutěž v PS I. kolo, se uskuteční 27. května 2017 také v Jistebnici, v prostoru u 

Smolíka.  
V nadcházejícím vánočním čase a do nového roku 2017 přejeme všem pevné 

zdraví, trošku štěstí a dobrou pohodu. 
Blahoslav Němeček, starosta okrsku 

 
Hasiči z Jistebnice informují 

 

V právě uplynulém období jste mohli naši práci vidět při různých příležitostech. 
Byli jsme15.října nápomocni při zábavném nedělním odpoledni, pořádaném MŠ na 

Staré Hoře.  
Tamtéž se také uskutečnil již 8. ročník Pálení Vater, a to 29. října. Naše členky 

připravily pro děti mnoho poutavých soutěží, poté následovaly ukázky letů modelů 
letadel v podání pana Jana Dolejšího i za prudkého větru a vrcholem byl ohňostroj 
pod kontrolou pana Bedřicha Hladíka. Děkujeme všem členům a našim příznivcům, 
kteří využili pěkného počasí a potvrdili to letos rekordní účastí asi 165 účastníků.  

Nyní nás čeká, jako všechny sbory v tomto období, VVH, potom snad klidný závěr 
roku a 27. ledna 2017 si Vás všechny dovolujeme pozvat do KD na náš ples, který 
začne ve 20°° hod. 

V nadcházejícím svátečním období a do nového roku 2017, všem přejeme pevné 
zdraví, trošku štěstí, dobrou pohodu a hasičům klidné časy s rodinami. 

 

Blahoslav Němeček, starosta sboru 
 



Hasiči 
 

23 
 

Soutěžní družstvo žen SDH Smrkov 
 

V letošním roce odjely ženy 15 soutěží. Je to sice méně než v minulých letech, ale 
důležité je, že se děvčata vyrovnala se všemi problémy, dala se dohromady a zapojila 
se opět do závodů. Kromě postupových soutěží v požárním sportu a pohárovek, 
pořádaných okolními a spřátelenými sbory v táborském okrese, jsme se zapojili do 
soutěží v požárním útoku Táborské hasičské ligy, Pelhřimovské hasičské ligy, 
Jihočeské hasičské ligy, Poháru OSH Tábor a Poháru OSH Písek. Na těchto soutěžích 
se nám podařilo 9x zvítězit, 5x obsadit druhou a 1x třetí příčku. Mezi největší 
úspěchy samozřejmě řadíme druhé místo v okresní soutěži v požárním sportu. I když 
jsme letos nevěnovali přípravě a tréninku tolik času jako v minulosti, nedali jsme 
soupeřkám nic zadarmo. Holkám z Makova jsme v celkovém bodování podlehli o 
jeden bod a v součtu šesti časů naše družstva dělilo pouhých 43 setin sekundy. Dále 
už byl rozdíl propastný. Družstvo na 3. místě ztratilo 22 vteřin a družstvo na 4. místě 
dokonce přes 40 vteřin. Jistebnický okrsek se tak může již několik let pyšnit dvěma 
velice kvalitními ženskými družstvy, která patří k nejlepším v okrese, a troufáme si 
napsat, že i v celém Jihočeském kraji. Tímto gratulujeme makovským hasičkám 
k jejich vítězství v okresním a krajském kole a k postupu na MČR v požárním sportu, 
kde 14. místem navázaly na úspěchy táborských družstev. 

Po velice úspěšném období, které začalo prakticky hned od vzniku ženského 
družstva SDH Smrkov v roce 2004, byla soutěžní sezóna 2016 zřejmě tou poslední, 
ve které jsme se věnovali požárnímu sportu na stávající úrovni. Nabízelo by se zde 
napsat otřepané fráze „v nejlepším přestat“, nebo že „vše hezké jednou končí“, ale 
raději použijme fakta. Skutečnost je taková, že chybí čas, síla, chuť a hlavně chybí 
motivace. Ne, že by nebylo co vyhrávat, ale děvčata si dobře uvědomují, že svého 
maxima už dosáhla a vše, co mohla vyhrát, už vlastně vyhrála a těžko by vylepšovala 
své nejlepší výsledky – těžko by překonávala sama sebe. Něco jiného je trénovat ve 
20-ti letech, kdy jde forma nahoru a je kam se výkonnostně posouvat a něco jiného 
v 35-ti letech, kdy už vše hrozně bolí a přes veškerou snahu zlepšení nepřichází. 
Navíc se potýkáme s absencí mnoha maminek a máme veliké problémy sestavit 
družstvo. S tím se musí v ženském sportu také počítat a nezbývá než popřát, ať jsou 
jejich ratolesti zdravé a dělají jim jenom radost. Naše družstvo nekončí úplně a určitě 
se i v příštím roce bude objevovat na různých soutěžích, např. doma ve Smrkově 5. 
července nebo na okrskové soutěži v Jistebnici. S největší pravděpodobností 
v kategorii ženy II, kam už několik let patří. Možná, že až děvčata padnou na úplné 
dno, odrazí se od něj a budou zase bojovat, ale že by se takový zázrak stal třetí rok po 
sobě, v to už tentokrát věří asi málokdo. 

Pokud měla být tato sezóna skutečně poslední, rádi bychom poděkovali všem 
děvčatům, která prošla naším soutěžním družstvem za reprezentaci SDH Smrkov a za 
dosažené výsledky. Svým působením dokázaly naše ženy ovlivňovat a motivovat 
nejen mnoho sborů jistebnického okrsku k vyšším aktivitám a lepším výkonům, ale 
měly velký podíl na posunu celého okrsku mezi nejlepší v okrese a získání jeho 
vysoké prestiže v požárním sportu. Pro další motivaci nebo pro srovnávání do 
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budoucna si dovolíme vypsat několik základních informací a dosažených výsledků od 
roku 2004. 

- celkový počet odjetých soutěží   - 121 
- zisk 70 vítězství, 30 druhých a 15 třetích míst 
- umístění v jistebnickém okrsku v PS -   9 x 1. místo (2004, 2006 , 2007, 

   2008, 2009, 2010, 2011,2012, 2016) 
                                                                     3 x 2. místo (2005, 2013, 2015) 
- 8 x postup do okresního kola v PS -       2 x 1. místo (2014, 2015) 

                                                                          3 x 2. místo (2011, 2012, 2016) 
                                                                          1 x 3. místo (2013)   
           4. místo (2009) a 6. místo (2010)   

- 2 x postup do krajského kola v PS -             1. místo (2014) 
                                                                                2. místo (2015)             

- 1 x postup na MČR v PS  -                         14. místo (2014)    
- konečné umístění v poháru OSH Tábor -   2 x 1. místo (2012, 2016) 

                                                                             2 x 2. místo (2013, 2015) 
                                                                             2 x 3. místo (2011, 2014) 

- nejlepší umístění v závodu THL          5. místo ( Řepeč ) 
- nejlepší umístění v závodu   PLPÚ      2. místo ( Markvarec ) 
- nejlepší dosažený čas na úzké hadice     18,80 s 
- nejlepší dosažený čas s neupravenou PS 12 na široké hadice  23,39 s 
- nelepší dosažený čas na nástřikové terče (široké hadice)    26,05 s 
 
 

Mladí hasiči SDH Smrkov 
 

Nadále v našem sboru pracujeme s dětmi. Kromě schůzek konaných v hasičské 
klubovně ve Smrkově, kde se děti věnují hrám, kreslení, vyrábění dekorativních 
předmětů z papíru, listí, drátu nebo žaludů a kaštanů a kde zdokonalují své vědomosti 
z požární ochrany a zdravovědy, se scházíme v Křivošíně a také v Borotíně. 
V Křivošíně udržujeme překážkovou dráhu, kterou postupně vybavujeme, a každým 
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rokem zde přibývají nové překážky a na borotínském fotbalovém hřišti probíhají 
tréninky požárních útoků.  

Letos jsme se s družstvy mladých hasičů zapojili do jedenácti soutěží v kategorii 
mladších a starších žáků. Družstvo starších žáků není kompletní a stále jsme ho 
museli doplňovat menšími dětmi nebo si zapůjčit závodníka z jiného sboru, takže 
výsledky musíme brát s rezervou, ale doufáme, že si v nadcházející sezóně vše sedne 
a dostaví se pěkné výkony.  

To družstvo mladších žáků se opět řadilo k nejlepším v okrese. Již potřetí jsme 
v této kategorii obhájili druhé místo v okresním kole hry Plamen a celkové druhé 
místo v Poháru OSH Tábor v požárním útoku. Ale nejen těchto výsledků si ceníme. 
Za zmínku také stojí vítězství v konkurenci 23 soutěžních družstev na soutěži 
v požárním útoku „O pohár starosty města Tábor“  nebo 2. místo v závodě požárnické 
všestrannosti v Malšicích, kde startovalo rekordních 45 družstev. Zpestřením tréninku 
na tento závod bylo zapojení některých smrkovských dětí do střeleckého závodu ze 
vzduchovky, který se konal v Hůrce. Děkujeme touto cestou pořadatelům 
z mysliveckého sdružení Vinice Jistebnice za pěkně připravený závod a za umožnění 
zapojit se do něj našim dětem. 

Už potřetí jsme s dětmi sbírali odpad v okolí silnic mezi Hůrkou – Tisovou, 
Orlovem – Křivošínem - Smrkovem – Libenicemi a Stružincem. Letos jsme taluty 
čistili v rámci celorepublikové akce „Ukliďme Česko“. Organizačně vše řídila p. 
Pešková z okrašlovacího spolku v Jistebnici, která zajistila pytle na odpad a jejich 
následný svoz, takže nám odpadly některé starosti a tuto spolupráci hodnotíme velice 
kladně. Další akcí, které jsme se zúčastnili, byly ukázky požárních útoků našich 
mladých hasičů na dožínkových slavnostech, konaných na Starém zámku v Borotíně. 
Už tradičně byla poslední akcí dětská dostřikná, na kterou se děti vždy moc těší. 
Tentokrát proběhla ve stylu disco a opět jsme měli připraveno několik překvapení, 
která si užili nejen děti, ale i my vedoucí. 
Výsledky družstev mladých hasičů: 
 
 Mladší žáci Starší žáci 
Bechyňský sedmiboj 3. a 9. místo 11. místo 
O pohár starosty města Bechyně 4. a 17. místo N 
Okresní kolo Plamen 2. a 20. místo  
O pohár SDH Košice 2. místo 7. místo 
O pohár SDH Smrkov 2. místo  
O pohár starostky městyse Malšice  4. místo 
O pohár SDH Želeč 1. místo  
O pohár starosty obce Drhovice 2. místo  
O pohár starosty města Tábor 1. místo D 
O pohár obce Ústrašice 2. místo 6. místo 
Závod požárnické všestrannosti  2. a 9. místo 31. místo 
Pohár OSH Tábor  2. místo  
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Děkujeme všem, kdo nám v letošním roce fandil, pomáhal a podporoval aktivity 
našeho sboru. Za celoroční spolupráci děkujeme městu Jistebnice, městysu Borotín, 
SDH Pikov a SDH Božejovice. Za materiální pomoc a zapůjčení pozemků při 
pořádání hasičské soutěže ve Smrkově zaslouží naše poděkování - SDH Jistebnice, 
autodoprava Jaroslav Novák, Koalko - Josef Kolací (velkoobchod s nápoji), 
Velkopopovický Kozel, ing. Pavel Kozák (Farma Ostrý), ZD Skalka, Jaroslava 
Marková (Ekofarma Mlýnec) a také děkujeme všem rozhodčím a soutěžním 
družstvům z jistebnického okrsku aktivně zapojených do naší soutěže. Velký dík patří 
samozřejmě i našim sponzorům – Městu Jistebnice, firmám GS Technik spol. s r.o. 
Orlov, Ing. Pavel Kozák (Farma Ostrý) a Parkhotel Mozolov. 
   Čtenářům a všem výše zmíněným přejeme klidné prožití Vánoc a do nového roku 
hodně štěstí, zdraví, spokojenosti a osobních i pracovních úspěchů. 

Za SDH Smrkov - Pavel Svatoš 
 

 

SDH Makov 

MČR Brno 2016 
Tak, a je to za námi. Nejen celá sezona 2016, ale i naše účast na republice. Jak 

jsme předpokládali, zkušenost to byla obrovská, a to nejen pro závodnice. Naše 
představy byly jasné - vše budeme mít perfektně připravené, naše fyzička bude 
stoprocentní, po organizační stránce to zvládneme jedna dvě, výkony budou 
dechberoucí a ještě si to při tom všem stihneme parádně užít.  

Z pohledu závodnic: realita vypadala jen o fous jinak - výstroj a výzbroj jsme 
neustále dávaly dohromady a hledaly, co se záhadně ztratilo v autobusu, polovina z 
nás byla oslabena zraněním minulým či se naprosto překvapivě potloukla přímo na 
závodišti, většina organizačních věcí pro nás byla minimálně zpočátku záhadou. 
Výkony, ty byly opravdu dechberoucí. Mistrovství republiky se nám najednou jevilo 
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jako příhodné místo k vyzkoušení si všech možných chyb a zakopnutí, a tak jsme se 
toho s vervou ujaly. Přišly jsme na to, že i to, o čem jsme si myslely, že je důkladně 
natrénováno, vlastně není. Také jsme zjistily, že se proti nám obrátil celý svět včetně 
počasí, a tak jsme s tím bojovaly do posledních chvil.  Užily jsme si to.  

Z pohledu fanoušků: realita vypadala stejně jako ty představy, naše holky jsou ty 
nejlepší na světě!!!  

Zkrátka, bylo to opravdu docela něco jiného než soutěže, kterých jsme se dosud 
zúčastnily. Především obrovská konkurence a prostředí, ve kterém člověk musí umět 
chodit. Atmosféra s nováčky přece jen zamává. Důležité ovšem je, jak se s tím 
družstvo popere. A my se praly a myslím, že jsme nakonec, i přes ne příliš vydařené 
výkony, ukázaly, co v nás je. Jsme jeden malý makovský tým, který táhne za jeden 
provaz!  
 

Co nám účast na mistrovství republiky vzala?  Iluze. :-) 
Co nám účast na mistrovství republiky dala?    
,,Zkušenosti, nové přátele a nakoplo mě to na další sezónu, dosáhnout lepších 
výsledků!"                  Martina Samcová 

,,Dalo mi to úžasný zážitek! Zúčastnit se něčeho takového bylo fantastické a jsem 
ráda, že jsem to se všemi mohla prožít a zdokumentovat!"          Vendula Švecová 

,,Dalo mi to především zkušenost s velkým závodem a s tím, jak to tam probíhá do 
budoucna, jestli se tam někdy ještě dostanu. Zkušenost s pěkným atletickým povrchem 
a poznala jsem dost dobrých sportovců, kteří mě velmi motivovali!"  

Kateřina Špalová 
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,,Já si to užívala a ani moc nevnímala, že jsme až na MČR. Lépe jsme se poznaly jako 
tým a spojilo nás to zase více s naší vesničkou! To na tom bylo to hezké. Opět nás 
krásně přivítali po příjezdu domů. "          Veronika Mašková 

,,Nové zkušenosti, nový pohled na požární sport, vzor a motivaci k další práci. Ale 
také skvěle strávený víkend s přáteli, zážitek z pěkného města! "       Markéta Lacinová 

,,Já jsem tam jela natěšená s tím, že se mi splnil můj vysněný sen, který jsem měla od 
patnácti, kdy jsem se začala zajímat o hasiče. Nejvíce mě dostalo a zahřálo u srdíčka, 
když jsme se připravovaly na první pokus útoku. A já se podívala na tribunu, kde nám 
fandila celá vesnice a rodina. Nikdy na ten pocit a zážitek s těmi nejbližšími 
nezapomenu a ráda bych se dostala i příští rok do Prahy, kde bychom byli zase 
všichni a užili si to, co nás nejvíc baví. :-) Dalo mi to další zkušenosti a viděla jsem, 
že musíme zabrat, ale když už jsme to jednou zvládly a viděly, že to jde, tak se budeme 
rvát, abychom to zvládly znova!"               Pavla Michalová  
 

Mistrovství nám 
tedy dalo opravdu 
hodně a jsme vděčné, 
že jsme se mohly 
zúčastnit téhle velké 
události. Víme, že to 
není jen naše zásluha, 
ale také mnoho práce 
a úsilí lidí, kteří nám 
pomáhají. 
Ráda bych ještě 
zmínila, že tento 
úspěch patří nejen 
nám, hasičkám, ale 
celé obci Makov. 
Jsme hrdé na to, že 

jsme mohly reprezentovat právě Makov. I v tom je naše síla. :-)  
A nyní to nejdůležitější, rády bychom poděkovaly všem lidem, co nás podporují a 

pomáhají nám.  
Velké poděkování patří našemu trenérovi Václavu Jelínkovi, který se nás ujal a 

dostal nás až sem, a našim věrným fanouškům, kteří nám stále věří a fandí celým 
svým srdcem! Děkujeme našim sponzorům: DBD Control Systems, VSP Data, GS 
Technik, ZD Skalka, Město Jistebnice, Obec Běleč. Mnohokrát děkujeme také OSH 
Tábor, KSH České Budějovice, SDH Zhoř, SDH Pikov, SDH Běleč, SDH Lom, SDH 
Smrkov, SDH Orlov.  

Přeji klidné a šťastné prožití vánočních svátků 

Michala Lacinová, náměstkyně starosty SDH Makov 
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„POTR – dieReise“ navštívila Jistebnici 

Zatímco v Erlachu bujely rozmanité letní 
aktivity spojené s oslavou 750. výročí, šířili 
jsme prostřednictvím naší divadelní cesty 
švýcarskou kulturu ve východní Evropě.  

S naším devětapadesátiletým autobusem 
„Fräulein Sauer“ (slečna Kyselá) jsme 
procestovali 6 zemí, sehráli 30 představení 
během 60 dní, projeli 6000 km, zvládli tři 
nehody a tisícovkám lidí různých kultur 
vykouzlili úsměv na tvářích. Speciálním 
zážitkem byla návštěva v krásné Jistebnici, 
našem partnerském městě v České republice. 
Jistebnice je krásné městečko, rozlohou 
podobné Erlachu, s přátelskými lidmi. Leží 
v nádherné kopcovité krajině s mnoha rybníky, 
kde je možné rybaření i koupání. Krajina 
připomíná Juru (kanton). Oblíbená je pro 
turisty, cykloturisty, běžkaře i jezdce na koních. 

Byli jsme starostou města srdečně přivítáni kyticí, proslovem a pivem. Karel ve 
fraku a s cylindrem zahrál na heligonku a zazpíval písničku Jistebnická chasa. 
Slávek, bývalý zastupitel, se o nás mile staral, vše organizoval a překládal rozhovory. 

Lady Sauer jen těsně projela bránou hospody Na Hradě, v jejímž dvoře jsme 
v pátek sehráli naše představení. Na jídlo jsme byli převezeni do Sporthotelu, 
absolvovali jsme úvod do dějin Jistebnicea informovali se o kostele a kostelní věži. 
Karel dokonce pro nás rozezněl zvony Adama a Evu. Navštívili jsme hrob Miroslava, 
bývalého starosty, výstavu děl malíře Richarda Laudy, rockový festival a hasičskou 
zbrojnici se starými hasičskými vozy (dva by byly k dispozici!).   

V neděli nás čekalo překvapení. Výlet na kolech v nostalgickém stylu: velká kola, 
další stará kola a lidé oblečení ve stylu 50. let. Jeli jsme do sousední vesnice Smrkov, 
která se sama prohlásila za království. Celý dvůr v čele s králem Miroslavem nás 
pozdravil v královském stylu, král pronesl řeč a zazpíval hymnu, rozmazloval nás 
českými specialitami, starou hudbou a divokým tancem, …který podle českého 
zvyku končil u stolu.  

Jistebnice je hodna návštěvy. Toto přátelství mezi oběma městečky má potenciál. 
Starosta Vladimír slíbil, že brzy opět vykoná návštěvu v Erlachu. 

To byl náš příspěvek k 750. výročí Erlachu, kromě našich domácích festivalových 
aktivit.  

Více informací na www.adamaeva.ch nebo na Facebooku POTR-DIE REISE. 
SusannaHug, BerndSomalvico, Lukas Keller 

Překlad: Jana Sovišová 
Text vyšel v listopadovém čísle StedtliInfo ve švýcarském Erlachu. 
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Potraviny FLOP v Jistebnici 
 

Paní Toužimská, jste spokojená? Naplnil obchod 

vaše očekávání?  
Sama vidíte, že jsme se sešly až na pošesté, za což 

se omlouvám, ale díky Bohu, že tu pořád jsou lidi 

(klepe si na zuby). 

Vždycky jste chtěla mít svůj obchod? 

Vůbec ne, spíše to byl nápad manžela. V myšlence 

otevřít si obchod mě podporoval. No a hlavně 

nechtěl, abych dojížděla do své práce v Praze. 

A jaký byl vás profesní obor před mateřskou? 
Po vysoké škole jsem pracovala v jednom kasínu v 

baru, poté jako manažer kasína. 

Nebála jste se konkurence? Podle mě jste 

opravdu statečná jít v dnešní době do podnikání. 

Když jsem se o nabídce dozvěděla, říkala jsem si, že to vezme jenom blázen.. . 
Ano, jsem blázen, teď už je to jasný:))) Ale ne, já jsem ráda mezi lidmi, opravdu se 

tady nezastavím, ale musím říct, že mě to baví. A věřím, že většina maminek mě 

chápe, že jsem vděčná za přesměrování myšlenek jiným směrem po mateřský 

se třemi cácorkami. Mozek si tady prostě psychicky odpočine. 

Vy jste jak zázrakem proměnila vnitřní uspořádání prodejny, je tu i více 

přirozeného světla. 
Děkuju za pochvalu. Denní světlo si chráním i tím, že přelepuju plakátky z oken do 

altánku. Lidé jsou na ně sice zvyklí, místní lidé o krámku vědí, ale snažím se být 

viditelná i pro nově projíždějící a zaujmout letáčky o akcích ve výloze. Takže 

přelepuju jak divá.  

Jak Vás napadlo prodávat kvalitní kávu do kelímku? Z toho jsem já osobně 

nadšená. 
Dobrá káva je moje "úchylka" z bývalé práce, chtěla jsem opravdu kvalitu při 

zachování dobré ceny. 

Slyšela jsem, že jste měla na Jistebnici vazby od dětství, je to pravda? 
Mojí babičce s dědou komunisti sebrali po válce vilu v Praze a stanovili jim bydliště 

na zámku v Jistebnici (tatínek si ještě pamatuje paní baronku Nádhernou). Později 

jim bylo přiděleno bydlení u paní Oulehlové. Rodiče se přátelili s Bergrovými a 

navštěvovali je i po revoluci. Když jsem se seznámila s Honzou (budoucím 

manželem), divil se, že znám Jistebnici:) 

Chtěla byste čtenářům na závěr něco vzkázat? 
Přeju si, ať se tady lidem dobře nakupuje a kdyby byl jakýkoliv problém, ať se nebojí 

ozvat a zboží třeba reklamovat, či cokoliv připomínkovat. Jako umíme reklamovat 

boty, můžeme se ozvat i v případě potravin. Samozřejmě trvanlivost hlídáme, ale stát 

se může opravdu cokoliv. 

Přejeme vašemu týmu hodně zdaru! 
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Paní Nováková, 30. 9. jste ukončila provoz 

svojí "cukrárny". Jak dlouho jste obchod 
vedla? 

Měla jsem ho 25 let. 

Opravdu? 

Byli jsme první v Jistebnici, kdo otevřel po 

revoluci svůj obchod. Druhý byl myslím Libor 
Kratochvíl s masnou. 

A co jste dělala předtím? 

Pracovala jsem u Jednoty Tábor jako vedoucí, na 

starost jsem měla 21 poboček- provozně i 

personálně. Než se v roce 1986 otevřel obchodní 

dům v Jistebnici, byly hlavní potraviny vždy v 

domě u Bártíků. Ty se ale po stavbě obchodního 

domu změnily na cukrárnu. Požádala jsem o změnu v rámci Jednoty a oni mě tam 
přeřadili.  

Proč právě do cukrárny? 

Cukrárna mě vždycky lákala. Myslela jsem si, že budu jen nosit kávičku a zákusky. 

Ano, takhle naivně jsem si to představovala:) 

A do toho přišla revoluce - privatizace, restituce, možnost začít podnikat. 

Od pana Heziny resp. jeho dcery jsme si vzali cukrárnu do nájmu. Bylo to zajímavé 

období. Nový obchod uvítali všichni. Mirka Bártíková (vnučka pana Heziny) sama 

uvažovala, že začne s rodinou v domě podnikat, tak jsme koupili jiný dům na 

náměstí.  

V tom domě nějaký krám už byl? 

Přibližně asi před 80-ti lety tam byla pekárna, později holičství. Pak už jen soukromý 

byt. Dům je asi ze 17. století, takže si vyžádal generální úpravy s cílem mít ho 

bezbariérový - bez jediného schodu z ulice. Nazvala jsem ho "Smíšená prodejna s 

cukrárnou", pořád jsem tam chtěla mít tu cukrárnu (byla to moje srdcová záležitost). 

Hledala jste nového nájemce dlouho?  

Původně jsem nechtěla krám pronajímat, ale tlak zákazníků byl opravdu veliký.  

Katce je 38 let, já začínala také přesně v 38 letech. Držím jí palce, aby tu tíhu 
zodpovědnosti vlastního podnikání zvládala. 

A čím teď žijete? 

Jednoznačně vnoučaty a zahrádkou - tu jsem celý život zanedbávala, absolutně vše 

jsem dávala do obchůdku. Na jaře jsem sice zasela, ale léto v krámě a na zimu jsem 

jen tu trávu, co tam vyrostla, posekala. Také žiju zařizováním chatičky na zahradě, 
abychom si mohli užívat s vnoučaty.  

Děkuji za rozhovor.             

Ivana Pešková 
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Vzpomínky Františka Bartoně 
 

Kniha Vzpomínky na letecký život a zrcadlo L-13A Blaník je prvním a zřejmě také 
již posledním dílem autora. Bude mu totiž v současné době po vydání knihy již 76 let 
a navíc prohlašuje, že jako spisovatel amatér se už do dalšího psaní nepustí. To ani za 
cenu, že je důchodce a má času dost. Na vlastní kůži totiž poznal, že fušovat do 
spisovatelské branže není žádná legrace. Jak se čtenář dočte, doba od zahájení psaní 
do vydání knihy se počítá na 
roky. Tato kniha také vznikla 
proto, že autor chtěl letecké 
veřejnosti připomenout, že 
zde byla také akrobatická 
skupina na bezmotorových 
letadlech, která proslavila 
naše československé a 
později české letectví doma i 
v zahraničí. 

Publikace je rozdělena do 
dvou částí.  V té první se 
autor vrací zpět do svých 
klukovských let, kde se snaží popsat snahu mladého kluka dostat se k létání a 
postupně popisuje jeho další letecký život. V 15 letech zahájení létání na 
bezmotorových letadlech v Aeroklubu Písek, dále bezmotorové a motorové létání 
v Aeroklubu Tábor, profesionální létání jako pilot zemědělské činnosti a dopravní 
létání u Slov-airu, až k vrcholu jeho letecké činnosti jako dopravní pilot a inspektor u 
ČSA a Úřadu pro civilní letectví (dříve Státní letecké inspekce). 

Ve druhé části, která je hlavní náplní publikace, je popsána činnost akrobatické 
skupiny Alfa air na bezmotorových letadlech 2x L-13A Blaník, která prováděla 
skupinovou, zrcadlovou a vstřícnou akrobacii. Autor se podrobně rozepisuje o zrodu 
této skupiny, jejím postupném zdokonalování, akcích na leteckých dnech doma i 
v zahraničí, zajímavých zážitcích při cestování po Evropě a také o ukončení činnosti 
této skupiny, kterou způsobila jeho letecká nehoda. V knize jsou použity i velmi 
zajímavé a atraktivní materiály jeho kolegy Saši Kubovce a dalších leteckých 
kamarádů, bez kterých by tato kniha neměla ten letecký šmrnc. Samozřejmě je nutno 
zdůraznit, že dva kaskadéři, kteří vlastně nebyli už nejmladší, hodně riskovali.  Pro 
nedostatek času měli velmi omezený tréning, a tak většinou trénovali až na leteckých 
dnech. To se ale čtenář dozví, pokud si tuto knihu přečte. Protože autor je po své 
letecké nehodě a opětném znovuzrození opět zdravotně fit, končí jeho publikace 
krátkým pohledem na jeho leteckou činnost v důchodu na ultralehkém letadle. 

Na závěr je také nutno zdůraznit, že jak v první části, tak i té druhé jsou 
popisovány mimo jiné i nezdary a „letecké voloviny“ a hlavně také, že autor píše 
„tak, jak mu zobák narost“, může si čtenář mezi napětím při četbě rozechvět někdy 
také i svoji bránici. Je tedy nutno popřát všem čtenářům hodně příjemných chvil při 
čtení knihy a zajímavých autorových osobních i leteckých zážitků.  
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Ze života SEKSU 
 

V měsíci červnu spolek SEKS absolvoval v počtu 15ti členů tradiční výjezdní 
zasedání na Hůrku. Hostitelé, rodina Kubecova a Šindelářova, se svého dobrovolného 
úkolu zhostila na výtečnou. Spolek Emancipovaných Kluků Sympaťáků jim tímto 
ještě jednou srdečně děkuje za pohoštění, kterého se mu dostalo. 

Závěrem měsíce října uspořádal náš čestný člen „ František Bartoň“ pod záštitou 
spolku SEKS v Domě hasičů vernisáž svojí prvotiny, knihy „Vzpomínky na letecký 
život a zrcadlo L – 13A Blaník“. Poutavé povídání bylo proloženo krásným 
filmovým doprovodem. Mnozí účastníci a nebylo jich málo, netušili, jakého 
významného člověka mají ve svém městě Jistebnici. Spolek Emancipovaných Kluků 
Sympaťáků tímto děkuje Františkovi za krásnou prezentaci čistého, leteckého sporu a 
přeje mu mnoho dalších leteckých roků s jeho ultralightem. 

Nemalým úkolem spolku SEKS se každoročně stává adventní čas, spojený 
s vánoční výzdobou. Pouliční výzdoba, vánoční strom a betlém byly stěžejní úkoly, 
které nás čekaly v sobotu 26.11.2016. Rozšířená pouliční a parková výzdoba za 
asistence Fy Elektro Elluno a členů našeho spolku proběhla s drobnými 
problémy, přívodem elektrického proudu pro parkovou výzdobu, ve finále vše 
dopadlo na jedničku. 

Při vlastním aktu rozsvícení „VÁNOČNÍHO STROMU“ nás všechny překvapila 
velká účast obyvatel regionu Jistebnice. Mezi zúčastněnými byli i občané ze 
vzdálených koutů naší republiky. Počet diváků odhadujeme na pětset, čímž jsme 
překonali předchozí návštěvnost při rozsvícení „Vánočního stromu“. 

Jsme si vědomi některých nedostatků. Bylo pozváno několik přespolních trhovců s 
mýdly, čaji a svíčkami, kteří se však nedostavili. Prodávali zde pouze místní, pan 
Charvát  textilní zboží a pan Stejskal  občerstvení.  

Zásadní problém máme s ozvučení účinkujících. V této oblasti máme co 
napravovat. Faktem ale také je, že občané, aby viděli své ratolesti, jsou příliš blízko 
vystupujících a tím brání šíření zvuku do vzdálenějšího okolí. 

Přes všechny problémy, které jsme museli řešit, si myslíme, že oslava 
„ADVENTU“ v Jistebnici byla úspěšná a zdařilá. Do budoucna chceme zcela doplnit 
pouliční osvětlení, parkovou a stromovou vánoční výzdobu. 

Tato a ostatní akce pořádané spolkem SEKS by nebyly možné uskutečnit bez 
podpory našich hlavních sponzorů – Fy GS Technik a Města Jistebnice, kterým 
bychom tímto chtěli poděkovat. 

Spolek SEKS má však také své drobné sponzory – perníčky peče paní Součková a 
paní Haláčková, vánočky byly z pekárny Bernartice od paní Malé, čaj vařil pan 
Laurin z Jistebnice a o oběd členů SEKS se postaral pan Stejskal z KD Jistebnice. 
Těm všem patří také náš dík, a to za jejich práci a čas, který věnovali přípravě 
adventu. Pokud jsme s poděkováním na někoho zapomněli, ať promine, nebyl to 
z naší strany úmysl. 
 

Jan Rukavička 
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Vážení spoluobčané, 
podíváme-li se na staré pohlednice jistebnického Náměstí, 

zjistíme, že jeho vzhled – velikosti a tvary parčíků, druhy vysázené 
zeleně – se vždy po určitých obdobích měnil. My jsme dospěli 
k tomu, že zeleň v parčíku před Jednotou, v němž je umístěn 
pomník padlým ve světové válce se sochou od J. V. Duška 
„Tvůrcům svobody“, již neposkytuje pomníku dostatečně 

reprezentativní nebo alespoň důstojné prostředí a že nadešel čas k další takovéto 
obměně.  

Na jaře loňského roku jsme oslovili jednoho zahradního architekta, za nímž stojí 
pěkné, i oceněné práce, aby nám navrhl novou výsadbu tohoto prostoru. Ačkoliv do 
Jistebnice přijel a naše požadavky jsme s ním projednali, nebyl schopen do konce 
roku předložit nějaký návrh. Proto na další členské schůzi v letošním lednu bylo 
odhlasováno, že k vytvoření návrhu vyzveme místní zahradníky. Eliška Svobodová 
z Nadějkova připravila návrh ve třech variantách. Nad ním jsme se pak sešli, 
vyjadřovali se a spolu s Kateřinou Šmejkalovou, která měla k návrhu odborné 
připomínky, a především s Jiřím Součkem, odborným garantem této akce, jejím 
„motorem“, nákupčím a z velké části také realizátorem, jsme dospěli ke konečnému 
návrhu.  

Vlastní akce byla navržena na první listopadový týden. Již ve čtvrtek Jiří Souček 
vyřezal keře určené k odstranění a pracovníci města je naložili a odvezli, přivezli 
zeminu a mulčovací kůru. Mezitím bylo potřeba ve spolupráci s městem zajistit 
potřebná vyjádření a vyznačení ohledně inženýrských sítí. V sobotu se členové 
spolku sešli s ručním nářadím a patřičným elánem, přijel Miroslav Maňák se svým 
bagrem, Milan Pešek zajistil dovoz balíků rašeliny, Jiří Souček auto plné 
nakoupených rostlin a akce mohla začít. 

V první fázi byla práce především pro velkou techniku, bylo potřeba odstranit 
pařezy a kořeny starých rostlin. Půdu jsme postupně čistili, přidávala se zemina 
a rašelina, pokládala se mulčovací textilie, vyznačovala místa výsadby a sázelo se. 
Než se rozvezla mulčovací kůra, která byla k dispozici, a vše se poklidilo, začalo se 
pomalu stmívat. Večer se rozpršelo, tak jsme byli rádi, že nám přes den počasí 
vydrželo a naopak že se výsadba deštěm zalije, neboť rybniční voda již byla zavřená 
a musela se přivážet v kanystrech. 

V dalších dnech se práce ještě dolaďovaly, výsadba doplňovala a ani nyní ještě 
není vše kompletní. Trvalky a samozřejmě letničky do přední části budou vysazovány 
na jaře a v průběhu sezóny. Na jaře bychom se měli dočkat i rozšíření přilehlého 
chodníku a opravy tarasu v popředí.Doufáme, že se rostliny dobře ujmou a budou 
prospívat a že tento parčík bude nám všem v průběhu roku poskytovat příjemné 
pohledy na kvetoucí partie. 

Na akci nám plně nebo částečně sponzorsky přispěli Eliška Svobodová, Milan 
Pešek, Miroslav Maňák, Jiří Souček, město Jistebnice a nemohli bychom ji uskutečnit 
bez sponzorských darů firmy GS Technik. Všem, kteří přispěli ke zdárnému průběhu 
akce, mockrát děkujeme. 
Za Okrašlovací spolek Jistebnice     Jiřina Svobodová 
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Výstava o historii jistebnických domů a příbězích jejich obyvatel 

Vážení jistebničtí spoluobčané, 

jak jsme vás již v Jistebnickém zpravodaji č. 3/2016 informovali, 
má Okrašlovací spolek Jistebnice za cíl v letním období příštího 
roku uspořádat výstavu s názvem „Oživená minulost – historie 
jistebnických domů a příběhy jejich obyvatel“.  

Chceme posbírat jednotlivé střípky z historie domů a osudů jejich 
obyvatel, těch, kteří tu žili, i těch, kteří odešli jinam. Budeme velmi rádi, když nám 
budete moci k jejímu uspořádání něčím přispět.  

Prosíme, zkuste projít vaše staré fotografie týkající se domu či lidí, kteří v něm žili, 
plánky domu, faktury, staré účtenky, různá povolení, různé vlastní zapisované 
záznamy, informace o majitelích v průběhu času, o nájemnících a podnájemnících, 
informace či předměty vztahující se ke způsobu jejich obživy, předměty denní 
potřeby apod. Rádi přivítáme i cokoliv týkající se sousedních domů, zvláště těch, 
které již nestojí. 

Byli bychom rádi, kdyby připravovaná výstava byla pro její návštěvníky nejen 
poučná, ale také zajímavá, či dokonce i zábavná. Proto uvítáme např. doma nalezené 
či dochované staré pohlednice od příbuzných či přátel (nebo dopisy či úryvky dopisů) 
se zajímavými nebo z dnešního hlediska i úsměvnými texty, mnohdy s gramatickými 
chybami, které nám však často více než cokoliv jiného poskytnou obraz o radostech 
a starostech našich předků. U těchto materiálů lze po jejich naskenování či ofocení 
cokoliv, co byste nechtěli zveřejňovat (třeba jména), zakrýt, vymazat, začernit, či se 
na výstavě nemusí „vázat“ k danému domu. 

Někteří spoluobčané nám již své materiály zapůjčili a po jejich naskenování či 
okopírování jim byly v pořádku a včas vráceny zpět. Budeme rádi, když nás se svou 
nabídkou brzy oslovíte, abychom měli představu, kolik bude vystavovaných 
materiálů, a mohli si připravit jejich rozvržení ve výstavní síni.  

Přesto jsme po zkušenostech z předchozích dvou výstav otevřeni tomu, že teprve 
při samotné návštěvě výstavy dostanete tu správnou inspiraci, vzpomenete si, že to a 
to máte doma také (nebo podobné či dokonce lepší) a dodatečně nabídnete 
k vystavení.  

Po ukončení výstavy bychom rádi sestavili a vydali z vystavovaných exponátů 
sborník. 

Kontaktní osoby Okrašlovacího spolku Jistebnice: 
Miroslav Kubec – mobil 736 612 672, e-mail mikujist@seznam.cz 
Jiřina Svobodová – mobil 774 948 735, e-mail svobodovajir@centrum.cz 
Vanda Pincová – mobil 776 385 601, e-mail wandap@centrum.cz 
Okrašlovací spolek – e-mail okraslovak@seznam.cz 
 

Za Okrašlovací spolek Vanda Pincová, Jiřina Svobodová, Miroslav Kubec 
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Z historie Makova- 18. díl 

Mobilizace 

Dne 23. září, kdy se snad ještě nevědělo, že nás západní demokracie zradí, byla 
vyhlášena všeobecná mobilizace záložníků do 40 let, vozidel a koňstva. Z Makova 
narukovali: Vojtěch Šmejkal čp.2, Josef Novák čp. 6, František Novák čp.13, Václav 
Švec čp. 14, Jan Novák čp.16, Jan Hospr čp.17, Rudolf Bočan čp. 18, celkem 7 
záložníků. 

Abdikace prezidenta Beneše 

Dne 5. října pod nátlakem vnitrostátních a zahraničních událostí se vzdal prezident 
Dr. Edvard Beneš prezidentského úřadu. 

Volba prezidenta Emila Háchy 

Dne 30. listopadu 1938 byl zvolen za nového prezidenta Dr. Emil Hácha, prezident 
nejvyššího správního soudu. 

Vláda Beranova 

Po volbě prezidenta odstoupila vláda armádního generála Jana Syrového a byla 
utvořena a jmenována nová vláda s ministerským předsedou poslancem Rudolfem 
Beranem.  

Rok 1939 - události politické 

Dne 25. 3. 1939 byl zřízen na území Čech a Moravy protektorát Čechy a Morava. 
Slovensko mělo svůj samostatný stát. Byl to pro český národ smutný osud. Zřízením 
protektorátu jsme se stali součástí německé říše. 

V září 1939 vypukla druhá světová válka. Muži protektorátu do zbraně povoláni 
nebyli, armáda byla rozpuštěna a bylo zřízeno vládní vojsko. Vojáci a důstojníci 
z povolání byli dosazováni do různých úřadů. 

Hospodářské poměry do roku 1945 

Bylo zavedeno vázané hospodářství, zavedeny potravinové lístky na maso, tuky, 
obuv, mýdlo, uhlí, textil. Byly stanoveny kontingenty všech hospodářských 
zemědělských produktů, obilí, vajec, mléka, vlny. Z každé nosnice bylo nutno 
odevzdati 65 ks vajec za běžný rok. Byly zavedeny mléčné záznamy, zemědělec si 
směl ponechati ¾ litrů mléka denně na 1 osobu.  

Na 4 týdny byl stanoven pro 1 osobu u samozásobitelů příděl obilí tvrdého 16 kg. 
Osev tvrdého obilí, tj. žita a pšenice byl 60% z orné půdy. Mimo samozásobitelských 
dávek se muselo tvrdé obilí všechno odevzdat státu. Byl stanoven kontingent  
brambor, z 1 ha bylo nutno odevzdat 50 q brambor z osazené plochy. 

Rok 1940-1941 

Stejný jako rok předcházející, jedině sadba brambor zvýšena na 10% z orné půdy. 
Dále byl stanoven kontingent hovězího masa 80 kg na 1 ha zemědělské půdy. Mléka 
na jednu osobu ½ l denně. Obilí na 4 týdny pro osobu 14 kg. 



Z pamětní knihy Makova 
 

37 
 

Rok 1942-1943 

Brambory stanoveny k osázení 15% orné půdy. Nařízen přísev máku a krmné řepy. 
Výnos obilí z 1 ha byl stanoven u pšenice 15 q, u žita 14 q, u ječmene 16 q a u ovsa     
18 q. 

Rok 1944-1945 

Nebylo podstatných změn, nebylo možno opatřiti obuv, textil, byla nouze. 

Květen 1945 

9. května skončila druhá světová válka. Z území Čech, Moravy a Slovenska byla 
utvořena samostatná republika. Podkarpatská Rus se stala součástí SSSR. 

Pražským povstáním, které si vyžádalo mnoho obětí na lidských životech, byla za 
pomoci Sovětské armády, jež přispěchala Praze na pomoc, válka skončena. Německá 
armáda poražena. Československý lid se ujal znovu své vlády. Škola v naší obci byla 
opět uvolněna ke svému účelu, němečtí uprchlíci, kteří byli ve škole ubytovaní, odjeli 
do svých domovů. Na oslavu vítězství bylo uspořádáno pálení ohňů. Slavnostní 
projev pronesl řídící učitel pan Svatoš, byly zazpívány vlastenecké písně. 9. května 
sraz občanů na návsi, vztyčení státní vlajky, zakončení písní Hej, Slované. Při tomto 
slavnostním aktu byla vysazena u hasičské schráně Lípa svobody. 

V naší obci jako ve všech ostatních byl ustaven MNV. Volby do místního národního 
výboru byly provedeny dne 27. května. 

28. července proběhla změna ve složení MNV. Na podzim tohoto roku utvořeny čtyři 
politické strany – strana komunistická, lidová, sociálně demokratická a strana 
národních socialistů. Bylo postupováno podle partajního zastoupení a znovu MNV 
pozměněn. Byla to doba vskutku revoluční. 

Vysídlení 

Z pohraničí byli postupně Němci odsunováni do Německa a na jejich místa 
nastupovali Češi z vnitrozemí. V důsledku toho odešli z naší obce dvě rodiny do 
pohraničí na okres Žlutice – vdova Anna Hromadová s rodinou a Josef Petráň, 
domkář s rodinou. Domek od Anny Hromadové, č.p. 11 koupil MNV v Makově a 
zřídil úřadovnu MNV a obecní prádelnu. Domek č.p. 21 po Josefu Petráňovi koupil 
jeho bratr František. Pozemky od těchto domkářů si koupili zdejší zemědělci. 

Telefonizace obce 

26. listopadu 1945 bylo započato se stavbou telefonu ve zdejší obci. Práce nádenické 
byly prováděny místními občany. 

Požárnictví 

V roce 1945 byla zakoupena motorová stříkačka za cenu 45000 Kč. Dále zakoupen 
podvozek a 300 m B hadic a 90 m C hadic. Dále bylo pro požární účely koupeno 
osobní auto od Jaroslava Vrábka z Jistebnice. Obnos hrazen subvencí. 

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č. 1/2017 
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Paní Dalíková, první adventní víkend proběhla Vaše autorská prodejní výstava 

v budově radnice s názvem "Jistebnice - 

čtvero ročních období". Představte se prosím 

našim čtenářům. 
Pocházím z Prahy a v Jistebnici navštěvujeme s 
rodinou své víkendové bydlení. Celý rok jsem se 
připravovala a malovala cíleně motivy Jistebnice 
a okolí, abych mohla výstavu uskutečnit.  
Co je kromě Jistebnice Vaší malířskou 

motivací? 
Jistebnici mám moc ráda a ráda ji maluji.  Další 

moje velké téma je stará Praha. Obrázky jsou ke zhlédnutí a ke koupi v pražské 
Galerii AD v ulici Na Uhelném trhu Praha 1. 
Akce byla velice sympaticky spojena s 

rozsvěcením vánočního stromu na náměstí, tj. i 

s prodejní výstavou vánoční výzdoby dětí z 

místní školy a školky. 
Myslím, že nabídka tohoto večera se 
návštěvníkům příjemně rozšířila o další umělecký 
rozměr. Dlouho jsme s panem starostou 
přemýšleli, kam výstavu umístit, a nakonec padla 
šťastně volba na uvolněnou kancelář úřadu práce. 
Na místa se spadlou omítkou jsem přimalovala 
vločky a nikdo si ničeho nevšiml:)  
Vy se malířskou prací živíte? 
Ano, maluji již 13 let. Můj otec Štěpán Novák je rodák z Jistebnice a celý život 

maloval mapy v kartografickém ústavu v Praze.  Nadání 
jsem ale zdědila i po matce rozené Součkové z Hodkova. 
Už jste někdy v Jistebnici vystavovala? 
Poprvé jsem zde vystavovala před 10 lety společně              
s mým tatínkem. 
Uvidíme zase někdy Vaše obrázky tady v Jistebnici? 
Další výstavu mám domluvenou na příští rok s 
Okrašlovacím spolkem, který připravuje letní výstavu ve 
výstavní síni u kostela na téma: historie domů v 
Jistebnici. Kopie mých obrázků jsou také k nahlédnutí v 
Zahradnictví u Součků.  
 

A na závěr přeji krásný advent a doporučuji najít si 
chvilku na malování. Je to nejen krásná profese, ale i 
koníček. 
 

Ivana Pešková 
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vlády k ustavení spolku.  V době tvoření českého včelařského spolku v Chrudimi 
měli i v jiných městech zájem o včelařská sdružení. Písecká včelařská jednotajiž 
roku 1868 vznikla v mohutný a bohatý spolek. Některé včelařské spolky již 
fungující, Chrudim, Písek a později Uhříněves, neuznávaly „Včelařský spolek pro 
Čechy“ za spolek zemský, proto bylo rozhodnuto pozvat zástupce včelařských 
spolků ke společné poradě do Prahy. Na pozvání se sešli 22. dubna 1873 a rozhodli 
se pro název „Ústřední zemský včelařský spolek“ a vypracovali návrh stanov, které 
byly úředně schváleny 15. září 1874. 

Ani pozdější vývoj v zemském ústředním spolku nebyl snadný. V té době ve 
funkcionářských sborech omlazený „Včelařský spolek pro Čechy“ znovu rozvíjel 
bohatou činnost. Vydával časopis „Pražská včela“v roce1882 – 1884 a i později 
zasahoval do včelařského dění v Čechách. Po dlouhých jednáních se dohodli na 
názvech „Včelařský spolek pro Čechy“ a „Ústřední zemský včelařský spolek“. Na 
základě toho do vedoucích funkcí přišli noví lidé. Předsedou byl zvolen Josef 
Kebrle, který potom čtyřicet roků řídil celé včelařství až do roku 1925. 

 

Včelařství v Táborské oblasti 
 

Význačnou osobností v naší oblasti byl hrabě Krakovský – Kolowrat. Narodil se 
roku 1830 a byl majitelem velkostatku v Oblajovicích u Tábora. Byl zakladatelem 
plemenného chovu včel. Zřídil na Blaníku roku 1870 oplozovací stanici, tehdy 
první ve střední Evropě. Byla to jistě práce obrovská (každý oplodňáček byl plněn 
stem vybraných trubců), kterou konal hrabě Kolowrat osobně. Ani cesta z Hrobů u 
Tábora (kde hrabě Kolowrat bydlel) na Blaník nebyla nijak pohodlná. Tím více 
vynikne Kolowratova snaha o hledání způsobu, jak zajistit oplození včelích matek 
vybranými trubci. Kolowrat ve svých pokusech pokračoval, stříhal matkám křídla a 
uzavíral česna úlů mřížkou, aby se snad matka neztratila, a tak si patnáct roků udržel 
čistokrevnou cyperku (říkalo se jim též Luciperky, protože bodaly jako čerti). Též 
začal jako první značit matky barvou. Některé jeho poznatky ze značení matek 
mají platnost do dnešních dnů. 

Na sjezdu včelařů v Protivíně v roce 1896 další včelař Kofroň z Tábora učinil 
prohlášení, že „budoucnost ukáže a nás poučí, jaké násilí činíme včelám, vraždíce 
nemilosrdně trubce“. 

Jako důsledný obhájce teplého zazimování včel vystupoval dlouhá léta velmi 
výrazně Jan Boháč z Plané nad Lužnicí. 

Včelařský spolek v Jistebnici obeslal výstavu včelařskou v České Skalici v roce 
1879 úlem systém Hůrka a jinými včelařskými přístroji, začež obdržel diplom 
uznání od Ústředního zemského spolku včelařského. Diplom byl vyvěšen ve 
spolkové místnosti u „Zemanů“. Roku 1902 obdržel spolek „Roj“ za včelařskou 
expozici od výstavního výboru v Táboře čestnýdiplom s právem „ražení zlaté 
medaile“.  Včelařského sjezdu a výstavy v Protivíně se zúčastnili jako delegáti 
spolku K. Vacek a Leopold Kamberský. 
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Založení včelařského spolku v Jistebnici 
 

V Jistebnici a okolí nebylo mnoho včelařů. Aby se jejich počet zvýšil, založili 
roku 1896 horliví včelaři Leopold Kamberský, správce školy v Božejovicích, a 
Karel Vacek, zdejší odborný učitel, včelařský spolek. 

Ustavující schůze se konala dne 15. března 1896 v „hotelu Bláha“, kde byl 
zvolen výbor. Předsedou byl Karel Vacek, náměstkem Leopold Kamberský, 
jednatelem František Strnad učitel a pokladníkem Rudolf Maděra odborný učitel, 
pak František Maděra ze Zvěstonína, František Rajtýr z Vlásenice a František 
Martínek z Orlova. 

Členů bylo na počátku zapsáno78. Přednášky, které lidi velice zaujaly, přednášeli 
vedoucí členové spolku a jiní včelaři v různých místech. I učitelé včelařství (Jan 
Boháč z Plané nad Lužnicí a Karel Salus z Chotovin) přednesli zde velmi poučné 
přednášky. Jako host přednášel zde i proslulý farář z Jesenice Antonín Lego. 

Roku 1900 byl přeměněn včelařský spolek ve včelařsko – ovocnický spolek 
„Roj“. Zdejší obec pak předala obecní školku do správy nového spolku a byla 
sepsána smlouva s obcí ohledně prodeje stromků. Ve školce bylo 5.164 stromků, ale 
byly úplně zničeny živelnou katastrofou dne 19. července 1903! Spolek byl nucen 
obstarat pro členy nákup ovocných stromků odjinud a teprve od roku 1908 byly 
členům spolku stromky prodávány. 

Po dobu trvání 12 let spolku, tj. do roku 1908 se schůzí konalo 82, a sice v 
Jistebnici 68, v Nadějkově 9, pak po jedné v Opařanech, Borotíně, v Božejovicích na 
nádraží, ve Vlásenici a Orlově. Na schůzích bylo přítomno v průměru 70 osob a i 
nečlenové měli k odborným schůzím přístup. Odborné přednášky přednášeli 
funkcionáři spolku, zejména Šimon Churáček, František Kašpar, Josef Kepl, 
Emanuel Pravda, Karel Vacek a František Vlk. 

Spolek měl rovněž v majetku včelařské přístroje, které členům půjčoval! V 
roce 1908 byli ve výboru: předseda Karel Vacek – ředitel školy, náměstek Josef 
Kepl – lesní správce v Nadějkově, jednatel Emanuel Pravda, pokladníkem Julius 
Rakušan – lesmistr. Správci školky byli: Karel Vacek, a František Vlk. Ostatní 
členové výboru: učitel Šimon Churáček, barvíř František Kamenský, pošmistr Adolf 
Katz, Jan Maděra čp. 109, starosta František Slaba, rolník František Benda a nájemce 
dvora v Chlumě František Kašpar, Josef Jarolímek, rolník z Ostrého, Václav 
Podzimek, starosta ze Stružince. 

Úspěchem spolku bylo obeslání výstavy v České Skalici r.1897 a v r.1902 výstavy 
v Táboře. Dále byly konány o vánočních svátcích „dýchánky“, kterých se 
zúčastnily i dámy. Po vyčerpání naučného programu byly předloženy ořechy k 
louskání, mezi nimiž bylo 25 ořechů, ve kterých byly prostonárodní hádanky. Kdo 
příslušný ořech dostal, musel hádanku rozluštit. Vtipným luštěním překvapovaly 
zvláště dámy a některá odpověď vzbudila pravou bouři smíchu. Tím se také členové 
spolku bavili. Nebylo rádio, televize, kino. O to byla spolková činnost bohatší! 



Jistebnický včelařský spolek 
 

42 
 

Velikým nedostatkem je, že se nezachovaly doklady o včelařském dění v období 
r.1908 – 1930. První zachované doklady, a to zápisy z výborových, členských a 
výročních schůzí, jsou z roku 1930. 

V roce 1932 vystoupili ze spolku včelaři z Nadějkova a založili vlastní spolek. V 
březnu 1941 vystoupili další členové z důvodu, že byl založen včelařský spolek v 
Opařanech. 

V roce 1943 byl dle nařízení protektorátní vlády v Čechách změněn název jen 
na„Včelařský spolek“. 

Po roce 1945 probíhaly různé organizační změny. V Praze vznikla „Jednota 
včelařů“. V jejím čele pracovali osvědčení včelařští pracovníci. 

V únoru 1948 byl do „Jednoty včelařů“ v Praze a do zemských ústředí včelařů v 
Praze, Brně a Opavě jmenován národní správce Ladislav Böhm. Byly sloučeny 
včelařské časopisy (Český včelař, Včela moravská a Slezský včelař) v jeden časopis 
pod názvem „Včelař“. 

V březnu 1948 na ustavující schůzi byli sjednoceni včelaři z celé republiky v jeden 
„Československý svaz včelařů“. V roce 1969 po vytvoření federace byl opět 
přejmenován na „Svaz českých včelařů“. 

Nelze v krátkosti vylíčit veškeré dění ve včelařství a kdo má hlubší zájem, tomu 
doporučujeme knihu „České včelařství“ autora Josefa Nepraše vydanou v roce 
1971. 

Po roce 1969 byly vytvořeny podmínky pro další rozvoj včelařství. Je poskytován 
státní příspěvek ve výši 35,- Kč na jedno včelstvo, příspěvek na opylování, zvýšena 
cena medu na 35,- Kč za kilogram atd. 
 

A ještě jména funkcionářů, kteří byli ve funkci déle než 5 let od roku 1930. To je 
doba, od kdy jsou zachovány záznamy: 

František Flieger  předseda  od roku 1930 – 1952 celkem 22 let 

Vilém Berger  místopředseda   od roku 1930 – 1935  celkem 5 let   

František Hezina  pokladník   od roku 1930 – 1951 celkem 21 let 

Jan Šitta   jednatel       od roku 1937 – 1943 celkem 6 let 

Karel Korous  jednatel   od roku 1945 – 1953  celkem 8 let 

Josef Vostřák   předseda 

    místopředseda od roku 1943 – 1960 celkem 17 let 

Jaroslav Adámek  předseda  od roku 1953 – 1958 celkem 5 let 

Josef Vavřík  předseda  od roku 1964 – 1979   celkem 15 let 

Jaroslav David  jednatel  od roku 1954 – 1965  celkem 11 let 

Slavomír Jelen  pokladník 

jednatel   od roku 1954 – 1984  celkem 30 let 
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Josef Okrouhlý  jednatel, pokladník, 

    předs. reviz. kom.  od roku 1965 – 1986 celkem 21 let 

Josef Roubíček   předseda, jednatel od roku 1979 – 1986 celkem 7 let 

 

V období mezi roky 1930 – 1986 se konaly různé kulturní akce: 

v roce 1932 kurz medového pečiva, v roce 1934 výstava ovoce a medového pečiva, v 
roce 1960 výstava ovoce. V roce 1985 výstava včelařská společně se svazem č. 
zahrádkářů. 

Další akce a zájezdy: 

V roce 1966 Výzkumný ústav včelařský v Dole 

V roce 1968 Výstava včelařů a zahrádkářů v Olomouci 

V roce 1977 Výzkumný ústav Filipov a včelařské muzeum v Kačině 

V roce 1978 Výzkumný ústav Prostějov a prohlídka kočovných vozů v Jedobicích 

V posledních létech se do naší oblasti rozšířila nebezpečná nemoc včel - 
„Varoáza“, která klade na funkcionáře velké nároky, a to na organizační zajištění a 
hlavně časové, když vykonávají funkce po zaměstnání a volného času zbývá málo. 

V naší organizaci je nedostatek mladých včelařů a těch, kteří by byli ochotni 
zastávat funkce. Je třeba, aby byl v každé osadě mladší důvěrník ochotný zajišťovat 
různé akce (fumigace, postřik, odběr měli apod.). 

Dnešní slavnostní schůze k trvání 90 let založení včelařské organizace nás 
zavazuje pokračovat ve stopách našich předchůdců, kteří neměli též snadnou cestu. 

 

Jistebnice 2016 

 Od této naší slavnostní schůze uběhlo neuvěřitelných 30 let. Mnohé se od té doby 
změnilo, do našeho spolku vstoupili noví členové, změnilo se i vedení našeho spolku 
a mnozí naši přátelé a kamarádi již nejsou mezi námi. Vzpomínáme na přítele 
Davida, Okrouhlého, Jelena, Máchala, Roubíčka, Bartoně, Bartoše, Vavříka, 
Soukupa, Štěpánka, Marka a Kadocha. Zárověň si připomeňme, že bychom letos 
oslavili již 120. výročí založení našeho spolku. 

V současné době má Včelařský spolek v Jistebnici dvaačtyřicet členů a uvítá 
každého, kdo by se chtěl včelaření věnovat. 

Z originálu přepsal a upravil Zdeněk Vlasák 
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Mikulášský víceboj 
 

V neděli 4. 12. 2016 uspořádali společnými silami SPSVD Jistebnice, Sokol 
Jistebnice a trenérky atletiky Veronika Nerudová a Miroslava Deimová pro děti 
z atletického kroužku a jejich sourozence odpoledne plné sportu a zábavy 
v tělocvičně ZŠ Jistebnice.  

Děti byly rozděleny do 4 kategorií podle věku a pohlaví a plnily disciplíny na 6 
stanovištích (trojskok snožmo, přeskoky snožmo do strany, hod medicinbalem ti 
starší či volejbalovým míčem mladší, frekvenční běh přes atletický žebřík, běh přes 
překážky, člunkový běh). Výkony jim byly zapisovány do kartičky a následně 
vyhodnoceny. 

Pozvaní byli také rodiče dětí, kteří tak mohli vidět nejenom své děti „přímo v 
akci“, ale také si prohlédli nové sportovní vybavení, nářadí a náčiní, které děti při 
trénincích využívají. 

Než byli vyhlášeni ti nejlepší sportovci dne, zahrály si děti pár pohybových her a 
také se vzájemně namasírovaly.  

Pak už se ale do tělocvičny přihnali dva čerti, anděl a Mikuláš a odměnili všechny 
děti bez rozdílu balíčkem, diplomem a perníkovou medailí s vyobrazením atleta či 
čertíka a ty nejlepší v každé kategorii pak odekorovali opravdovou medailí a předali 
jim věcnou cenu. 

Poděkování patří nejenom vedení školy za možnost využití tělocvičny a pekelné 
skupině, která byla pro děti velkým překvapením, ale také rodičům, kteří se aktivně 
podíleli jak při přípravách víceboje (věcné ceny), tak i při jeho vlastní realizaci jako 
rozhodčí na jednotlivých stanovištích.  

Lucka Tomečková 
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VYHODNOCENÍ ZÁVODNÍ SEZÓNY 2016 – 2.část 
Český pohár v XCO 

 

Stejně jako v loňském roce, i letos jsme zaregistrovali náš spolek do Českého svazu 
cyklistiky a některým závodníkům nechali udělat mezinárodní licence, aby se mohli 
zúčastnit závodů českého poháru.  
Závody: Praha – Teplice - Kutná Hora - Brno  - Pec p. Sněžkou – Bedřichov MČR 
 
Žákyně II 13 – 14 let (46 závodníků): 
29.místo Barbora MACHÁČKOVÁ (X – X – X – X - 15.místo – 14.místo) 
Junioři 17 – 18 let (69 závodníků):  
16.místo Jaroslav ŠITNER (12.místo – 16.místo – X - 23.místo – X – 9.místo) 
Muži Expert 19 a více let (61 závodníků): 
17.místo Radek NOVÁK (20.místo – X – 15.místo – 28.místo – 17.místo – 14.místo) 
 

KOLOPRO 2016 
 

Závody: Trans Brdy, Hustopeče, Mladá Boleslav, Jestřebí hory, Orlík, Ještěd, Drásal, 
Salzkammergut Trophy, Vrchlabí-Špindl Tour, Praha Karlštejn, Šumavský, 
Karlovarský, Manitou Železné hory, Birell Plzeňská 50, Znojmo burčák,  
Oderská Mlýnice, Vysočina Arena 

Radek STUDENOVSKÝ – 51.místo celkově / 14.místo v kat.M17-22  
                    I.výkonnostní třída (celkem 7.895 závodníků, 417 závodníků v kategorii) 
František HADÁČEK – 2220. místo celkově / 706.místo v kat.M40-49  
              III.výkonnostní třída (celkem 7.895 závodníků, 2.161 závodníků v kategorii) 
 

Galaxy série 2016 
 

Závody: Osečná, Tálín, Náměšť nad Oslavou, Jistebnice, Kácov, Mikulov, Strašice 
Juniorky (21závodnic):     Junioři (78 závodníků) 
1. Nikola Nováková     6. Jaroslav Šitner 
2. Kristýna Nováková     8. Jan Petr 
3. Pavlína Kubů      9. Tadeáš Grym 
6. Klára Šafaříková     11. Jiří Hořejší 
20. Barbora Macháčková     56. Martin Kotalík 
Muži A (220 závodníků):    Muži B (352 závodníků): 
12. Radek Studenovský     17. Zdeněk Tomeček 
27. David Capouch     120. František Hynšt 
42. Radek Novák      206. Jozef Dikan 
140. Petr Děd        
Muži C (362 závodníků):    Muži D (187 závodníků): 
8. František Hadáček     1. Ladislav Bubla 
15. Vladimír Novák     50. Pavel Rybařík 
36. Petr Miňha      57. František Plocha 
70. Petr Šafařík      94. Selnar Jiří 
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86. Václav Kopecký 
157. Blahoslav Němeček 
170. Roman Kubů       
94. Michal Podzimek      
Ženy H (69 závodnic):     Ženy F (58 závodnic): 
11. Lucie Tomečková     7. Jana Hořejší 
        13. Lenka Kopecká 
Odrážedla dívky (20 závodníků):   Odrážedla chlapci (38 závodníků) 
3. Barbora Tomečková     33. Matyáš Polák 
4. Linda Rybaříková     36. Vojtěch Miňha 
14. Valerie Maňáková 
Dívky do 6 let (57 závodnic):    Chlapci do 6 let (86 závodníků): 
6. Tereza Tomečková     8. Matěj Tomeček 
50. Leontýna Mrzenová     86. Jozef Dikan 
Dívky 7-9 let (57 závodnic):    Chlapci 7-9 let (67 závodníků): 
8. Zuzana Miňhová     13. Tomáš Rybařík 
        40. Filip Podzimek 
Mladší žákyně (35 závodnic):    Mladší žáci (71 závodníků): 
2. Klára Fialová      17. Štěpán Hynšt 
Starší žákyně (14 závodnic):    Starší žáci (29 závodníků): 
3. Barbora Macháčková     11. Ondřej Němeček 
10. Klára Šafaříková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jihočeský pohár v triatlonu 
 

Závody: Prachatice, Putim, Trhové Sviny, Jindřichův 
Hradec, Holubov, Tálín, Blatná, Hlincova Hora, 
Přední Výtoň, Zliv 

29.místo / 7.místo v kat.M3 - David PALIVEC 
 

Pražský MTB pohár 2016 
 

Závody: Zličín, Kbely, Beckov, Libuš, Kbely 
Žákyně II (16 závodnic) - 4.místo Barbora Macháčková (3. – 8. – 6. – 8. – 7.) 
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TBC série 2016 
 

Závody: Bernartice, Tábor, Volyně, Hůrka, Včelná, České Budějovice, Veselí nad 
Lužnicí, Hrdějovice, Bílsko 

 
Zdeněk Tomeček    7.místo celkově / 3.místo kat.B 
Václav Kopecký  24.místo celkově / 7.místo kat.C 
Klára Šafaříková  26.místo celkově / 1.místo kat.Z 
František Hynšt  32.místo celkově / 9.místo kat.B 
Jaroslav Šitner  34.místo celkově / 2.místo kat.J 
Pavlína Kubů 41.místo celkově / 3.místo kat.Z  
 
Týmové výsledky (25 týmů): 
1. CK RBB Invest Jindřichův Hradec 
2. CT Weber 
3. GS cyklo team Jistebnice 
   (Z.Tomeček, K.Šafaříková, J.Šitner, V.Kopecký, F.Hynšt, P.Kubů) 
 
Originální a jedinečný dres Mistra krosu 2016 získali:  
- za první místo v juniorech Jaroslav Šitner 
- za první místo v ženách Klára Šafaříková 
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HŮRECKÝ KRPÁL 
 

Předposlední říjnovou sobotu jsme ve spolupráci se SK rekreačního lyžování 
Hůrka uspořádali již třetí ročník cyklokrosu Hůrecký Krpál a oficiální první ročník 
krosového běhu Hůrecký Krpál. 

Stejně jako v předchozích letech byl i letos cyklistický závod zařazen do TBC série 
(Tábor – Budějovice – Cyklokros), což je série cyklokrosů pro širokou veřejnost, u 
jejíhož zrodu stáli Pavel Havránek a Petr Zikmund.  

Pro pořádání jsme využili stabilní zázemí lyžařského vleku na Hůrce a pro 
závodníky si připravili opět zbrusu novou trať, kde nechyběl výběh do sjezdovky, 
technické úseky plné zatáček a naopak i dlouhých rovinek po louce ani technicky 
náročný, ale přesto bezpečný sjezd. Trať prověřila fyzickou kondici všech závodníků, 
ale přesto byla postavená bezpečně jak pro cyklokrosová, tak pro horská kola. 

Trasa byla vyznačena kolíky, které jsme v rámci brigádnických hodin členů našeho 
spolku vyrobili z PPR trubek zakoupených díky grantu Jihočeského kraje – Podpora 
sportu v rámci námi pořádaného závodu TREK Jistebnický maraton. Konce kolíků 
jsme označili výrazně žlutou samolepící páskou, aby nebylo možné je přehlédnout. 
Takto vyrobené kolíky jsou dostatečně vysoké, takže není možné se na ně při pádu 
napíchnout a zároveň lehké a pružné, takže ani při pádu dítěte na kolík, jej tyto 
neporaní. Mezi kolíky byla natažena vytyčovací páska, která tak vymezila dostatečně 
široký pruh pro průjezd závodníků včetně možnosti předjíždění a přesně tak vytýčila 
danou trasu jednotlivým kategoriím. Kolíky se velice osvědčily nejen při závodě dětí 
a mládeže na kolech, ale i v hlavním cyklokrosovém závodě dospělých a také při 
závodě v krosovém běhu.  

Na start cyklokrosového závodu se postavilo postupně od těch nejmenších dětí na 
odrážedlech 48 dětí, 14 juniorů a juniorek až po 37 dospělých závodníků, celkem 
tedy 99 cyklistů. 

Hlavní závod (nájezd plus 5 kol) opanovali jezdci z ČEZ cyklo teamu Tábor, kteří 
bojovali mezi sebou až na cílovou pásku. Z celkového prvenství se nakonec radoval 
Jan Novák v čase 0:52,06, druhý dojel David Honzák a na třetím místě skončil 
Tomáš Bakus, všichni kategorie muži A (do 29 let). V kategorii juniorů si medaile 
rozdělili zase jezdci z týmu Cycling Academy Tábor – zlato Jakub Ťoupalík, stříbro 
Matěj Syrovátka a bronz Jakub Nový. Kategorii muži B (30-39 let) vyhrál Robin 
Hyšpler (Prodoli racing team) před Josefem Havlem (Statika JSKK) a domácím 
Zdeňkem Tomečkem, který byl zároveň stavitel trati. V kategorii mužů C (40-49 let) 
zvítězil Libor Zavadil (Velo Dvořák), jako druhý skončil Libor Homolka (CK RBB 
Invest) a na třetím místě se umístil Karel Juráň (Diablo sport Č.Krumlov). Kategorii 
mužů nad 50 vyhrál Miroslav Pechouš (SB cyklo Olympia) před druhým Tomášem 
Rousem (Rotorbike Plzeň) a třetím Janem Klabouchem (AC Sparta cycling 
academy).  

Oproti předchozím ročníkům nás velmi potěšila účast žen. Tuto kategorii 
opanovala Tereza Švihálková (KC Kooperativa Jablonec n.Nisou), jako druhá dojela 
jistebnická Celestýna Součková (ČEZ cyklo team Tábor) a třetí místo dovezla do cíle 
k naší velké radosti domácí Klára Šafaříková. 
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Po slavnostním vyhlášení vítězů 
cyklokrosové části se na start závodu v 
krosovém běhu postavilo 7 dětí, 3 
juniorky a 16 dospělých závodníků, 
celkem tedy 26 běžců. Za mohutné 
zvukové kulisy diváků, kteří vydrželi až 
do konce (děkujeme), děti oběhly jedno 
(2,85 km), ženy dvě (5,7 km) a muži 
(plus 2 odvážné ženy) tři kola (8,55 km) 
stejné trati, na které před nimi závodili 
cyklokrosaři. Ti poslední dobíhali již za 

šera, ale přesto s úsměvem na rtech a se zdviženýma rukama. 
Všechny děti - na kole i v teniskách - za 

svou účast dostaly sladkou odměnu a 
drobnou věcnou cenu, první tři závodníci 
v každé kategorii dětských závodů i 
dospělých kategorií, jak v cyklokrosu, tak 
v běhu, získali medaili ve tvaru jistebnické 
pětilisté růže vyrobenou firmou EFAFLEX-
CZ s.r.o. a věcné ceny od partnerů závodu, 
kterými byli Město Jistebnice, GS Technik 
Jistebnice, SBD Milevsko, Uhlí Jambor, 
Cyklo Tábor U Zemědělky, Inomech, 
HUDY Tábor a Ski areál Monínec. Závod Hůrecký Krpál byl realizován také v rámci 
grantu Jihočeského kraje – podpora sportu. 

Když vezmeme do úvahy termín závodů (říjen), kdy počasí bývá více než vrtkavé 
a teploty ani zdaleka nedosahují optima, můžeme být velmi spokojeni s tím, že se 
nám podařilo na Hůrku nalákat 125 závodníků (z toho 72 dětí a mládeže do 18 let).  

Vzhledem k rozsáhlosti výsledků naleznete celkové výsledky cyklokrosu i 
krosového běhu na našem webu – www.spsvd.cz.         (spsvd) 
 

Fotbal 
 

FK Makov Hůrka 
 

V polovině sezóny 2016-2017 nemáme bohužel příliš důvodů k radosti, alespoň po 
sportovní stránce. Náš tým se nachází se ziskem 19-ti bodů na průběžném pátém 
místě tabulky. Bodové ztráty z utkání v Pojbukách, Mladé Vožici a s Dražicemi byly 
vzhledem ke kvalitě našeho týmu zcela zbytečné. Zejména utkání v Mladé Vožici 
vystihlo přesně to, co nás trápí. V prvním poločase zápasu jako bychom na hřišti 
vůbec nebyli. Domácí si s námi doslova pohrávali a stříleli branky. Do druhého 
poločasu jsme nastoupili za stavu 6:0 pro domácí. Naše hra se změnila k nepoznání a 
byli jsme to my, kdo na hřišti zcela dominoval. Vstřelili jsme 4 branky, a kdyby 
zápas pokračoval ještě 10 minut, věřím, že jsme výsledek zvrátili. Zkrátka a dobře –  
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koncentrace a přístup k utkání musí být stoprocentní vždy od první do devadesáté 
minuty, což se nám ve výše uvedených utkáních nedařilo.  

Zmíněná kvalita týmu byla před sezónou navýšena o dalšího zkušeného hráče. Ze 
Sokola Planá nad Lužnicí k nám přestoupil David Havel, který během své bohaté 
fotbalové kariéry sbíral zkušenosti zejména v nejvyšší krajské soutěži. Jeho přínos 
pro náš tým je viditelný v každém zápase.  

Z dalších činností našeho klubu bych zmínil a vyzdvihl uspořádání letního 
venkovního koncertu kapely Keks, který jsme uspořádali ve spolupráci s SDH 
Makov. Tato akce měla velmi pozitivní ohlasy jak ze strany kapely, tak zejména ze 
strany návštěvníků koncertu. Věřím, že tato nebyla poslední a v dalších letech se nám 
podaří uspořádat další společenské akce na našem hřišti.  

Závěrem bych velmi rád poděkoval za celý náš klub všem našim příznivcům, 
fanouškům, kteří navštěvují naše utkání, a v neposlední řadě sponzorům a partnerům, 
díky kterým se nám daří i přes vzrůstající administrativní a s ní spojenou finanční 
zátěž dále provozovat sportovní činnost na regionální úrovni. Tato bohužel není ze 
strany FAČR a dalších vrcholných orgánů podporována tak, jak by si zasloužila.  

Za všechny členy FK Makov Hůrka přeji všem čtenářům klidné Vánoce.  
David Brožovský, předseda 

 

 

Z činnosti 1. FC Jistebnice 
 

S blížícím se koncem kalendářního roku 2016 nám skončila podzimní část sezóny 
2016/2017. Do této sezóny vstoupil fotbalový oddíl 1. FC Jistebnice se čtyřmi týmy 
jako v předešlé sezóně. Stále náročnější jsou ale požadavky po stránce 
administrátorské. Velmi dobře jsme se ale vyrovnali se zavedením online přenosů a 
zavedením techniky do kabin. 

Muži A hrají pátým rokem I. B třídu. Pro letošní sezónu byl náš tým nalosován do 
skupiny s týmy z okresu Jindřichův Hradec a České Budějovice, a tak je pro náš tým 
náročnější cestování a velké vzdálenosti k místu utkání. Tým vedený Pavlem Trpkou 
i po odchodu dvou stěžejních hráčů Švába a Švece se se soutěží pere velmi statečně a 
ve velmi vyrovnané tabulce je po podzimní části na 11. místě s 15 body za 4 výhry, 3 
remízy a 6 proher se skóre 20:34. 

Muži B hrají IV. třídu, která se letos hraje opět ve dvou skupinách tříkolovým 
systémem. Naše béčko hraje ve skupině sice nenáročné na vzdálenosti, ale velmi 
obtížné, pokud jde o soupeře. Ve skupině hrají všechny týmy, které v předešlé sezóně 
hrály skupinu o postup do III. třídy. A tak našemu celku patří pod vedením Václava 
Máchy 8. místo s 6 body za 1 výhru, 3 remízy a 7 proher se skóre 15:40. 

Asi největší radost dělá tým žáků, který se po podzimní části nachází na 1. místě v 
tabulce OP. Po odchodu stěžejních hráčů po sezóně se počítalo se středem tabulky, 
kluci ale díky dobrému přístupu překvapili a za celou podzimní část okusili prohru 
pouze jednu, a to ještě až na penalty. Doufejme, že se jaro podaří stejným způsobem 
a žáci budou na konci sezóny slavit triumf, ale je před námi ještě hodně práce. Tým 
pod vedením Václava Máchy a Víta Máchy získal 31 bodů za 10 výher a 1 prohru na 
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penalty se skóre 93:9. Největším soupeřem pro nás budou zřejmě Chotoviny, které 
ztrácejí 4 body. 

V letošním roce hraje svoji soutěž i mladší přípravka, která s velmi mladým 
kádrem sbírá cenné zkušenosti. Nicméně je třeba hráče pochválit za přístup a snahu, 
díky které se hra lepšila. Tým hraje pod vedením Jana Šmejkala a Pavla Janoucha a 
tabulky se zveřejňují u této kategorie, ale výsledkově patří přípravka mezi lepší 
polovinu týmů. 

Na jaře velmi rádi přivítáme do žáků nové hráče pro příští sezónu. Pokud jsi 

narozen mezi rokem 2003 a 2006 a chceš zkusit hrát fotbal, neváhej přijít. 

Případné informace u Václava Máchy. Více o týmu a kontakty nalezneš na 

www.zacijistebnice.websnadno.cz. 
Výsledky a další informace ohledně našeho týmu můžete sledovat na internetových 

stránkách www.1-fc-jistebnice.webnode.cz. 
Za celý rok 2016 patří velké poděkování všem našim sponzorům. 
Mezi hlavní sponzory patří: Město Jistebnice a firma GS technik Jistebnice. 

Zejména firmě GS patří velké poděkování za podporu finanční i materiální a 
trpělivost s naším týmem. Je těžké vyjmenovat všechny, kteří se podíleli na 
fungování klubu po celý rok.  

Na závěr bych chtěl jménem celého oddílu 1. FC Jistebnice popřát všem 
sponzorům, fanouškům a hráčům krásné prožití vánočních svátků a hodně štěstí a 
zdraví do nového roku 2017. 

Mgr. Václav Mácha  
 

 

FC  DynamoBožejovice  -  hodnocení roku 2016 
 

Fotbalisté FC Dynama Božejovice zahájili přípravu na jarní část sezony 
2015/2016 jako každoročně v tělocvičně v Milevsku. Přípravné zápasy odehráli na 
vlastním hřišti s mužstvy Sedlce, Stádlce, Jistebnice a Opařan. V jarních 
mistrovských zápasech III. tř. okresního přeboru v jedenácti zápasech jedenkrát 
vyhráli, pětkrát remizovali a pětkrát prohráli, skóre 7 : 22. Mužstvo trápila 
především střelecká produktivita, se sedmi vstřelenými brankami se větší počet 
bodů dá těžko získat. V součtu s podzimem 2015 to znamenalo konečné 10. místo.  

V podzimních zápasech lepší výsledky nepřišly. Získaných šest bodů za jedno 
vítězství a tři remízy stačilo stejně jako na jaře na desáté místo. Mužstvo by 
potřebovalo doplnit o mladé hráče, ale těch se nedostává. 

„Stará garda“ se v sobotu 2. 7. sešla na již tradičním turnaji v Božeticích, 
konaném na počest J. Hadáčka. Tentokrát fotbalisté postoupili do finále, kde ale 
nestačili na domácí výběr z Božetic. Druhé místo ale bylo úspěchem. 

Na velikonoční sobotu jsme uspořádali taneční zábavu – hrála skupina Duo A. 
Během roku jsme odpracovali 123 brigádnických hodin, převážně spojených 

s údržbou hřiště a jeho okolí. 
FC Dynamo Božejovice chce poděkovat Městu Jistebnice za podporu během 

celého roku.  Dík patří též našim fanouškům za jejich přízeň. 
              Pavel Novotný 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

Neděle 25. 12. 2016 – 18. ročník Vánočního turnaje v Křížové sedmě v Hostinci a 
penzionu U Rezků, více info na www.urezku.cz 

Neděle 25. 12. 2016 – KD Božejovice, Hrátky s čertem v podání božejovických 
ochotníků 

Čtvrtek 29. 12. 2016 - Pochod tří veteránů (18. ročník), sraz 13.00 hod u kašny 

Sobota 31. 12. 2016 – Silvestrovský běh na 6 km a 15 km, Silvestrovská koloběžka 
na 15 km (start 11 hod.), dětské závody (start 10 hod.) 

Neděle 1. 1. 2017 – Novoroční namáčení 

Sobota 14. 1. 2017 – Hasičský bál v Božejovicích, hrají Andělé 

Sobota 14. 1. 2017 – KD Jistebnice, ples SRPDŠ 

Sobota 21. 1. 2017 – KD Jistebnice, ples SDH Jistebnice 

Sobota 4. 2. 2017 od 19:30 hod. -  KD Jistebnice, farní ples, hraje Kovačka 

Sobota 11. 2. 2017 14.00 – 17.00 hod. – KD Jistebnice, dětský karneval, pořádá 
SRPDŠ 

Sobota 18. 2. 2017 – KD Padařov, Maškarní ples na téma Z pohádky do pohádky 

Sobota 18. 3. 2017 – První huštění 
 

Vánoční pořad bohoslužeb 
 

Středa 21. 12. 2016 18.00 hod. – koncert Pěveckého sboru ZŠ Jistebnice 

Pátek 23. 12. 2016 7.45 hod. – mše svatá, 8.30 h – stavění jesliček 

Z kostela si můžete domů odnést Betlémské světlo 

Sobota 24. 12. 2016 Štědrý den  

16.00 hod. – Mše svatá pro děti v kapli ve Vlásenici 

23.30 hod. – Půlnoční mše svatá, při které zpívá chrámový sbor pod vedením Olgy 
Kosové 2. Českou mši vánoční J. J. Ryby 

Neděle 25. 12. 2016 Slavnost Narození Páně – 8.45 hod. – Mše svatá 

Pondělí 26. 12. 2016 Svátek sv. Štěpána  

8.45 hod. – Mše svatá  

Neděle 1. 1. 2016 Slavnost Matky Boží Panny Marie 

8.45 hod – Mše svatá, při které zpívá chrámový sbor pod vedením Olgy Kosové  
2. Českou mši vánoční J. J. Ryby 
 

V ADVENTU BUDE V KOSTELE UMÍSTĚNA POKLADNIČKA, KDE MŮŽETE 
PŘISPĚT NA DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN TÁBOR 
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B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

 

 Životní jubilea oslavili v říjnu, listopadu a 
prosinci 2016                                                                                                                                      

70 let                                                              75 let 
 

Trpka Pavel, Jistebnice                                      

Uhlířová Eva, Makov                                    Voštová Marie, Padařov        

Studenovská Jarmila, Jistebnice                Nováková Hana, Hůrka         

Rachfalski Evžen, Jistebnice                        Tollingerová Jana, Božejovice     

Macura Jan, Božejovice                                Marková Marie, Padařov 

Pincová Markéta, Jistebnice                        Kolář Zdeněk, Nehonín  

Krejčová Marie, Jistebnice                       

Turková Marie, Makov 

Louda Jan, Božejovice                                

Hroncová Vlasta, Kaplice                                    

80 let                                                           85 let      
 

Oulehlová Anna, Jistebnice                        Machutová Jiřina, Jistebnice 

Kratochvílová Bohumila, Jistebnice          Voltr Zdeněk, Padařov 

Vostřák František, Plechov                          Tůmová Vlasta, Padařov 

Vavříková Anežka, Hůrka 

 
                                                           91 let   
   

                                              Novák Karel, Jistebnice 
 

                                                         

Vítáme Vás mezi námi 

Marek Maňák, Jistebnice 
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Restaurace Čertovo břemeno děkuje za vaši přízeň v uplynulé sezoně! 
Vážení, 
opravdu jsme potěšeni, že naše restaurace se pro vás stává místem odpočinku, 
relaxace, setkání s přáteli či zastávkou při vašich cyklistických výletech. Velice si 
toho vážíme a vynasnažíme se, abyste se k nám vždy rádi vraceli. 
Pokud ještě váháte, čím obdarovat své blízké, nabízíme možnost nákupu dárkového 
poukazu na konzumaci v naší restauraci. Je to jednoduché, stačí si o něj napsat na 
olina@cebr.cz a my vám poukaz pošleme poštou. 

 
Přejeme vám poklidné prožití vánočních svátků a těšíme se v příští sezoně na 
viděnou! 

Olga Dušková, Golf Čertovo břemeno s.r.o. 
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Tuto sezónu jsme otevřeli vozovou jednotku pro 
jižní Čechy. Již od 1. 11. 2016 je možné rezervovat 
termíny, a to i pro letní kino 2017. 

Kino na kolečkách je mobilním kinem, které 
umožňuje realizovat venkovní, ale také vnitřní 
projekce po celém území ČR.Pro svou jednoduchost v 
rámci organizace a oblíbenost v řadách diváků je tato 

forma kulturní akce mimořádně populární. 
Produkci kina připravujeme na klíč. Staráme se o výrobu plakátů dle Vašich 

potřeb, instalujeme veškeré vlastní vybavení, připravíme občerstvení, vybíráme 
vstupné atd. 

Objednavatel si může určit cenu vstupného a vybranou částku si ponechává, 
popřípadě použije k úhradě akce. 

Mobilita zpřístupňuje mnohdy nádherná místa a vytváří romantický zážitek. Jeho 
exkluzivita tedy spočívá ve výjimečnosti, originalitě a atmosféře. 

 
Dále naše mobilní kino realizuje pro tuto zimní  sezónu zavádějící akci, která 

spočívá v poskytnutí prostor a propagace ze strany obce a realizace kina ze strany 
našeho podniku.  

Následná výroba plakátu a jeho zaslání v elektronické podobě, vytvoření 
propagované události na Facebooku,  montáž, výběr vstupného (70 Kč), uvedení 
filmu, jeho promítání, rozloučení s diváky a vše ostatní zajistíme my.  

 
Nárok na prostor: 

1) místo pro nafukovací plátno: 
š - 4, 5, v - 3, h - 1, 5 (m) 
2) klasická zásuvka 230V 
3) hlediště - židličky apod. 

Letní kino, jehož program je 
již v přípravě, je naší 
nejvytíženější službou. Pokud 
budete mít zájem uspořádat 
promítání „letňáku", neváhejte 
s včasnou rezervací termínu. 
Jen upozorním, že seznam titulů se průběžně aktualizuje. Filmy pro letní sezónu se 
tedy začínají vybírat během měsíce května a české tituly, které v létě nabízíme, jsou 
exkluzivně pro kina. Diváci je tedy mohu vidět pouze v kině.  
 
S pozdravem 

Kino na kolečkách 
Tomáš Milbach 
tel: 732753126 
www.kinonakoleckach.cz 
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